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BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU 
 

Bimeks Bilgi İşlem ve Dış Ticaret A.Ş. Genel Kurulu’na 

 

A. Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 

 

1. Görüş Vermekten Kaçınma 
 

Bimeks Bilgi İşlem ve Dış Ticaret A.Ş.’nin (“Şirket”) ve bağlı ortaklığının (“Grup”) 31.12.2018 tarihli konsolide 

finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kâr veya zarar ve diğer kapsamlı 

gelir tablosu, konsolide özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe 

politikalarının özeti de dahil olmak üzere konsolide finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal 

tablolarını denetlemek üzere görevlendirilmiş bulunuyoruz. 

 

Grup’un ilişikteki konsolide finansal tablolarına ilişkin herhangi bir görüş vermemekteyiz. Görüş Vermekten 

Kaçınmanın Dayanakları bölümünde belirtilen hususların öneminden dolayı, tarafımızca söz konusu konsolide 

finansal tablolara ilişkin denetim görüşüne dayanak oluşturacak yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilememiştir. 

 

2. Görüş Vermekten Kaçınmanın Dayanakları 
 

- Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu 24.08.2017 tarihinde Grup’un finansal sıkıntıya girmesi nedeniyle Şirket 

paylarının Yakın İzleme Pazarı’na alınmasına karar vermiştir. Ayrıca Borsa İstanbul A.Ş. 11.10.2018 tarihinde, 

Payları Borsa Pay Piyasası'nın Yakın İzleme Pazarı'nda, borçlanma araçları Borçlanma Araçları Piyasası'nın 

Gözaltı Pazarı'nda işlem gören Şirket’in faaliyetlerini devam ettiremeyecek seviyede finansman sıkıntısına düşmüş 

olması nedeniyle Kotasyon Yönergesinin kottan çıkma şartlarını belirleyen 23. maddesinin birinci fıkrasının (d) 

bendi kapsamında uyarılmasına karar vermiştir. Ayrıca Borsa İstanbul A.Ş. 31.12.2018 tarihinde, Şirket tarafından 

ihraç edilen TRSBMKS12214, TRSBMKS12222 ve TRSBMKS12230 ISIN kodlu borçlanma araçlarının vadesi 

gelen ödeme yükümlülüklerinin yerine getirilmemiş olması nedeniyle, Kotasyon Yönergesi'nin 29. maddesinin 1-

(e) bendi kapsamında Şirketin uyarılmasına karar vermiştir. 

 

- Şirket’in 2017 yılına ilişkin bağımsız denetçi raporunda görüş vermekten kaçınılmıştır. Bu rapordaki görüş 

vermekten kaçınmanın dayanaklarına ilişkin hususlarda 2018 yılında görüşü etkileyecek herhangi bir olumlu 

değişim yaşanmamıştır. 

 

- Grup, 31.12.2018 tarihli konsolide finansal tablolarını işletmenin tahmin edilebilir bir gelecekte faaliyetlerini 

sürdüreceği varsayımıyla hazırlamıştır. Ancak, Grup’un 31.12.2018 tarihi itibariyle özkaynakları zarar sebebiyle 

tamamen karşılıksız kalmış ve 847.261.124 TL negatife dönmüştür ve dolayısıyla bu durum işletmenin sürekliliği 

üzerinde ciddi şüpheler uyandıracak önemli belirsizliklerin mevcudiyetine işaret etmektedir. İlişikteki konsolide 

finansal tablolar bu hususa ilişkin herhangi bir düzeltme kaydını içermemektedir. Grup’un mevcut borç ve 

yükümlülüklerini ödeyebilmesi varlıklarını nakde çevirebilmesine, faaliyetleri hakkında alacağı karar ve tedbirlere, 

bunların neticesinde elde edilmesi beklenen nakit fonlara ve yeni kaynaklara bağlıdır. Diğer taraftan söz konusu 

durum, 6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (TTK) 376. maddesine göre de borca batıklık olarak 

değerlendirildiğinden Şirket yönetim kurulunun TTK’nın 376. maddesinde belirtilen tedbirleri acilen almasını 

gerektirmektedir. 

 

 



 

 

 
- Grup, cari dönemde tüm mağazalarını ve deposunu kapatmış olup, ciro üretecek bir faaliyeti kalmadığı için 

Grup’un cirosunda önceki yıllara oranla çok ciddi düşüş yaşanmıştır.  

 

- Grup’un, 31.12.2018 tarihi itibariyle yaklaşık 453 milyon TL tutarında kredi borcu, 119 milyon TL tutarında 

tahvil ihracından kaynaklı borcu ve 81 milyon TL tutarında finansal kiralama işlemlerinden borcu olup, bunların 

çoğunluğunun vadesi geçmiş durumdadır, kredi kuruluşlarıyla protokol yapılarak yapılandırılmış olanlarda 

zamanında ödenememiştir. Grup’un bu borçlarını ödeyebilmesi mevcut durumu ile mümkün gözükmemekte olup, 

borçlarını ödeyebilmesi finansal durumunun düzelmesine bağlıdır.  

 

- Grup’un, 31.12.2018 tarihi itibariyle ilişkili olmayan taraflara olan yaklaşık 239 milyon TL tutarındaki ticari 

borçlarının yaklaşık 185 milyon TL’lik kısmı bilanço tarihi itibariyle vadesi geçtiği halde ödenememiş olan borç 

çeklerinden oluşmaktadır, geri kalan açık hesap borçlarının da vadesi geçmiş durumdadır.  

 

- Grup’un 2016 yılı sonunda 896 çalışanı varken, 31.12.2017 tarihi itibariyle 62 çalışanı kalmış, 31.12.2018 tarihi 

itibariyle 6 çalışanı kalmıştır. Mağazaların kapatılması ve personelin işten çıkarılması süreçlerinde Grup aleyhine 

çok sayıda dava açılmış ve icra takibi başlatılmıştır. Bunun yanında tedarikçilere olan borçların vadesinin geçmesi 

nedeniyle de Grup aleyhine davalar açılmış ve icra takipleri başlatılmıştır. Grup aleyhine devam eden bu dava ve 

icra takipleri ile ilgili olarak doğabilecek yükümlülükleri tam olarak hesaplamak mümkün olmamaktadır. 

 

- Grup’un kredi kuruluşlarına ve tedarikçilere olan yükümlülükleri ile ilgili vermiş oldukları teminatlar ve kira 

sözleşmelerinden kaynaklı doğabilecek riskleri bulunmakta olup, doğabilecek yükümlülükler tam olarak tespit 

edilememektedir. 

 

- Grup’un borçlarından dolayı banka hesaplarında blokeler, stokları ve sabit kıymetleri üzerinde ise rehin ve 

hacizler bulunmaktadır. Finansal kiralama yoluyla alınan sabit kıymetlerin borçları tam olarak ödenmediği için 

bunların finansal kiralama şirketleri tarafından geri alınma durumu ortaya çıkmaktadır. 

 

- Grup’un, 31.12.2018 tarihi itibariyle yaklaşık 19 milyon TL ödenmemiş personel borcu, 22 milyon TL de vadesi 

geçmiş / yapılandırılmış vergi ve SGK borcu bulunmakta olup, bu borçların zamanında ödenmemesi nedeniyle 

doğabilecek ceza, faiz ve diğer ilave tutarlarla ilgili finansal tablolara herhangi ilave bir karşılık yansıtılmamıştır. 

 

- Grup’un, 31.12.2018 tarihi itibariyle stoklarında yer alan yazılım ürünlerinin tutarı yaklaşık 108 milyon TL olup, 

toplam stok tutarının yaklaşık %97’sini oluşturmaktadır. Bu stokların mağazalar dışında satılma durumu olmadığı 

için ve mağazalarda tamamen kapatıldığı için yazılım stoklarının tamamına karşılık ayrılmıştır.  

 

- Grup’un 31.12.2018 tarihi itibariyle ilişkili olmayan taraflardan olan 217 milyon TL tutarındaki ticari 

alacaklarının yaklaşık 216 milyon TL tutarındaki kısmı için tahsilat kabiliyeti kalmadığı için karşılık ayrılmıştır.  

 

- Grup’un 31.12.2018 tarihi itibariyle ilişkili olmayan taraflara verdiği 32 milyon TL tutarındaki sipariş avansının 

tamamı Grup’un tedarikçilerine stok alımı için verdiği avanslardan oluşmakta olup avans olarak verilen çeklerin 

tamamının vadeleri geçmiş durumdadır. 

 

 



 

 

 
- Grup’un kredi kuruluşları ve tedarikçilerine olan borçları ile ilgili doğrulama talebinde bulunulmuştur. Ancak 

hemen hemen tüm kredi kuruluşları ve tedarikçiler alacakları ile ilgili dava süreçleri olmasını neden göstererek 

mutabakat sunmamıştır. Bu nedenle Grup’un banka hesapları ve cari hesapları ile ilgili tarafımızdan yeterli 

doğrulama temin edilememiştir. Ayrıca Grup’un verilen sipariş avansları hesabında takip ettiği firmalardan 

doğrulama talebinde bulunulmuştur. Ancak hemen hemen tüm avans verilmiş olan tedarikçiler verilen avansların 

çek olarak alındığını ve çeklerin vadesinin geçmiş olduğunu bildirerek, Grup’la aralarındaki işlemlerle ilgili dava 

süreçleri olmasını da neden göstererek mutabakat sunmamışlardır. Bu nedenle Grup’un verilen sipariş avansları 

hesabındaki firmalar ile ilgili de doğrulama temin edilememiştir. 

 

- Grup’un cari dönem içinde mağazalarının tamamen kapanması nedeniyle sabit kıymetler atıl duruma düşmüş, 

nerdeyse tamamı rehinli olan bu sabit kıymetlerin bir kısmı depolarda muhafaza edilmiş, bir kısmı ise aktiflerden 

çıkarılmıştır. Dönem sonu itibariyle bu sabit kıymetlerin listelenerek sayılması ve değer düşüklüğü testinin 

yapılması mümkün olmamıştır. 

 

- Grup yönetimi tarafından, aktifleştirilen geliştirme giderlerinin gerçeğe uygunluğunu tespit amacıyla cari 

dönemde herhangi bir değer düşüklüğü testi çalışması yapılmamıştır. Ayrıca Grup yönetimi tarafından yatırım 

amaçlı gayrimenkullerle ilgili değer düşüklüğü testi çalışması yapılmamıştır. 

 

- Finansal tabloların tarihi ile bu rapor tarihi arasında gerçekleşen ve konsolide finansal tablolarda düzeltme ve 

açıklama yapılmasını gerektirebilecek mahiyetteki olayların, varsa söz konusu konsolide finansal tablolara uygun 

şekilde yansıtılıp yansıtılmadığı konusunda Bağımsız Denetim Standartları 560 - Bilanço Tarihinden Sonraki 

Olaylar’a istinaden bir çalışma tarafımızdan yapılamamıştır.  

 

- Diğer taraftan Bağımsız Denetim Standartları 240 - Finansal Tabloların Bağımsız Denetiminde Bağımsız 

Denetçinin Hileye İlişkin Sorumlulukları’na istinaden hile kaynaklı önemli yanlışlık riski olarak değerlendirilen 

risklere karşı uygulanan defteri kebire aktarılan yevmiye kayıtlarının test edilmesine ilişkin denetim prosedürleri 

gerçekleştirilememiştir. 

 

- Şirket’in Riskin Erken Saptanması Komitesi 2018 yılı içinde hiç toplanmamış ve karar almamıştır. Bu nedenle 
riskin erken saptanması sistemi ve komitesinin, tüm önemli yönleriyle, TTK’nın 378. maddesine çerçevesinde 

yeterli olduğu sonucuna ulaşılamamıştır. 

  

 3. Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları  

 

Şirket yönetimi; konsolide finansal tabloların TMS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir 

biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli 

gördüğü iç kontrolden sorumludur.  

 

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Şirket’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin 

değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Şirket’i tasfiye etme ya da ticari 

faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan 

sorumludur.  

 

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Şirket’in finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.  

 

 



 

 

 

 
 

4. Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları  

 

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:  

 

Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin 

makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun 

olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, 

var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı 

olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları 

ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.  

 

BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki 

muhakememizi kullanmakta ve meslekî şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:  

 

- Finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu 

risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek 

yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan 

veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata 

kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.  

 

- Şirket’in iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim 

prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.  

 

- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminleri ile ilgili 

açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir.  

 

- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Şirket’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe 

oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin 

işletmenin sürekliliği esasının kullanılmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin 

mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat 

çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz 

gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına 

dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Şirket’in sürekliliğini sona erdirebilir.  

 

- Finansal tabloların açıklamaları dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini 

oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.  

 

- Finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Şirket içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine 

ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Şirket denetiminin 

yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek 

başımıza sorumluyuz.  

 



 

 

 
 

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, 

bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu 

olanlara bildirmekteyiz.  

 

Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş 

bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususlar ile varsa, 

ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız.  

 

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait finansal tabloların bağımsız 

denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun 

kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz 

sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai 

durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz. 

 

 

B. Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler  

 

1. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Şirket’in 1 Ocak - 

31 Aralık 2018 hesap döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya 

ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır. 

  

2. TTK’nın 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Şirket’in 1 Ocak – 31 Aralık 2018 hesap döneminde 

defter tutma düzeninin, kanun ile Şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygunluğuna 

dair olarak, Görüş Vermekten Kaçınmanın Dayanakları paragraflarında belirtilen hususların öneminden dolayı 

herhangi bir görüş vermemekteyiz.  

 

3. TTK’nın 398. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca düzenlenen Riskin Erken Saptanması Sistemi ve Komitesi 

Hakkında Denetçi Raporu, Şirket’in Riskin Erken Saptanması Komitesi’nin 2018 yılı içinde hiç toplanmaması ve 

karar almaması nedeniyle Şirket Yönetim Kurulu’na sunulamamıştır. Bu nedenle riskin erken saptanması sistemi 

ve komitesinin, tüm önemli yönleriyle, TTK’nın 378. maddesine çerçevesinde yeterli olduğu sonucuna 

ulaşılamamıştır. 

 

      

 Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Doğuş BEKTAŞ’tır. 

 

İstanbul, 11 Mart 2019 

 

AK BAĞIMSIZ DENETİM ve  

SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş. 

    

Doğuş BEKTAŞ 

 

Sorumlu Ortak Başdenetçi 
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BİMEKS BİLGİ İŞLEM VE DIŞ TİCARET A.Ş. 
31.12.2018 VE 31.12.2017 TARİHLERİ İTİBARİYLE 

KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU 

 
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 

    

 

Dipnot 

Referansları 

  

Varlıklar 

Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş 

31.12.2018 

Bağımsız 

Denetimden 

 Geçmiş 

31.12.2017 

    

Dönen varlıklar    

 Nakit ve nakit benzerleri 4 609.807 1.624.190 

 Ticari alacaklar    

     - İlişkili taraflardan ticari alacaklar 6-26 - 366.392 

     - İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar 6 634.581 105.667.526 

 Diğer alacaklar    

     - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar 7 495 3.272 

 Stoklar 8 226.945 134.080.061 

 Peşin ödenmiş giderler    

     - İlişkili taraflara peşin ödenmiş giderler 12-26 - 5.640.370 

     - İlişkili olmayan taraflara peşin ödenmiş giderler 12 32.036.643 91.069.391 

 Diğer dönen varlıklar 12 743.153 83.166 

     

Toplam dönen varlıklar  34.251.624 338.534.368 

    

Duran varlıklar    

 Yatırım amaçlı gayrimenkuller 9 244.486 244.486 

 Maddi duran varlıklar 10 23.301.258 46.409.544 

 Maddi olmayan duran varlıklar 11 38.071.086 43.715.934 

 Diğer alacaklar    

     - İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar 7 19.674 554.076 

     

Toplam duran varlıklar  61.636.504 90.924.040 

     

Toplam varlıklar  95.888.128 429.458.408 

     
 

 

İlişikteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur. 
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BİMEKS BİLGİ İŞLEM VE DIŞ TİCARET A.Ş. 

31.12.2018 VE 31.12.2017 TARİHLERİ İTİBARİYLE 

 KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU  
 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 

Kaynaklar 

Dipnot 

Referansları 

Bağımsız 

Denetimden 

 Geçmiş 

31.12.2018 

Bağımsız 

Denetimden 

 Geçmiş 

31.12.2017 

Kısa vadeli yükümlülükler    

Kısa vadeli borçlanmalar 5 653.627.905 93.645.599 

Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları 5 - 18.047.690 

 Ticari borçlar    

     - İlişkili taraflara ticari borçlar 6-26 - 40.020 

     - İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 6 238.846.313 229.063.803 

 Diğer borçlar    

     - İlişkili taraflara diğer borçlar 7-26 - 320.000 

Ertelenmiş gelirler 14 2.378.246 1.958.436 

Kısa vadeli karşılıklar    

     - Diğer kısa vadeli karşılıklar 15.e 67.659 6.604.554 

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 13.a 24.217.998 23.981.569 

Diğer kısa vadeli yükümlülükler 7 17.237.278 13.768.637 

      

Toplam kısa vadeli yükümlülükler  936.375.399 387.430.308 

    

Uzun vadeli yükümlülükler    

 Uzun vadeli borçlanmalar 5 - 400.972.665 

 Diğer borçlar    

    - İlişkili taraflara diğer borçlar 7-26 6.853.742 6.600.029 

    - İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar 7 - 318.645 

Uzun vadeli karşılıklar    

    - Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 13.b 361.394 1.371.538 

Diğer uzun vadeli yükümlülükler 7 - 128.453 

     

Toplam uzun vadeli yükümlülükler  7.215.136 409.391.330 

     

Ana ortaklığa ait özkaynaklar   (847.261.124) (367.381.424) 

Ödenmiş sermaye 16.a 120.000.000 120.000.000 

Sermaye düzeltmesi farkları 16.b 869.231 869.231 

Paylara ilişkin primler (iskontolar) 16.c 18.210.464 18.210.464 

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer 

kapsamlı gelir (giderler) 
 

  

  Yeniden değerleme ve ölçüm kazançları (kayıpları)    

    - Duran varlık yeniden değerleme artışları (azalışları) 16.d 3.538.871 3.538.871 

Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler 16.e 1.239.893 1.239.893 

Geçmiş yıllar karları / zararları 16.f (511.239.526) (134.412.177) 

Net dönem karı veya zararı 24 (479.880.057) (376.827.706) 

Kontrol gücü olmayan paylar 16.g (441.283) 18.194 

     

Toplam özkaynaklar  (847.702.407) (367.363.230) 

      

Toplam kaynaklar   95.888.128 429.458.408 
 

 

 

İlişikteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur. 
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BİMEKS BİLGİ İŞLEM VE DIŞ TİCARET A.Ş. 

31.12.2018 VE 31.12.2017 TARİHLERİNDE SONA EREN 

YILLARA AİT KONSOLİDE KAR VEYA ZARAR TABLOLARI 

 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 

 

  

Dipnot 

Referansları 

Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş   

   01.01-

31.12.2018 

Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş 

     01.01-

31.12.2017 

    

Sürdürülen faaliyetler    

Hasılat 17 22.517.725 240.151.474 

Satışların maliyeti (-) 18 (158.741.201) (348.160.179) 

        

Brüt kar   (136.223.476) (108.008.705) 

       

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri (-) 19 (11.079.589) (161.842.483) 

Genel yönetim giderleri (-) 19 (165.266.248) (18.103.595) 

Esas faaliyetlerden diğer gelirler 20 18.395.864 20.416.663 

Esas faaliyetlerden diğer giderler (-) 20 (4.909.468) (12.317.838) 

        

Faaliyet karı / (zararı)   (299.082.917) (279.855.958) 

       

Yatırım faaliyetlerinden gelirler 21 - 2.612.250 

Yatırım faaliyetlerinden giderler (-) 21 (19.317.766) (2.188.927) 

        

Finansman gideri öncesi faaliyet karı / (zararı)   (318.400.683) (279.432.635) 

       

Finansman gelirleri 22 2.225.660 7.747.747 

Finansman giderleri (-) 23 (164.164.511) (97.042.717) 

        

Sürdürülen faaliyetler vergi öncesi karı / (zararı)   (480.339.534) (368.727.605) 

    

Sürdürülen faaliyetler vergi gideri    

Dönem vergi gideri 25 - - 

Ertelenmiş vergi geliri 25 - (8.101.873) 

    

Sürdürülen faaliyetler dönem karı / (zararı)  (480.339.534) (376.829.478) 

    

Dönem karının / (zararının) dağılımı    

Kontrol gücü olmayan paylar 24 (459.477) (1.772) 

Ana ortaklık payları 24 (479.880.057) (376.827.706) 

       

Pay başına (kayıp) / kazanç  – TL 24 (4,00) (3,14) 

 

 

İlişikteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur. 
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BİMEKS BİLGİ İŞLEM VE DIŞ TİCARET A.Ş. 

31.12.2018 VE 31.12.2017 TARİHLERİNDE SONA EREN 
YILLARA AİT KONSOLİDE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOLARI 

  
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 

  

  

 

 
Dipnot 

Ref. 

Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş   
   01.01-

31.12.2018 

Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş   
   01.01-

31.12.2017 

     

Dönem karı (zararı) 24 (480.339.534) (376.829.478) 

     

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar    

    

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları (kayıpları)  - (2.105.913) 

    
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak diğer 

kapsamlı gelire / (gidere) ilişkin vergiler 
 

  

    

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazanç / kayıpları, 

vergi etkisi 
 - 421.183 

    

Diğer kapsamlı gelir (gider)   - (1.684.730) 

    

Toplam kapsamlı gelir (gider)  (480.339.534) (378.514.208) 

     

Toplam kapsamlı gelirin / (giderin) dağılımı    
Kontrol gücü olmayan paylar  (459.477) (1.772) 

Ana ortaklık payları  (479.880.057) (378.512.436) 

     
 

İlişikteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur. 
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Kar veya zararda yeniden 

sınıflandırılmayacak birikmiş diğer 

kapsamlı gelirler veya giderler  Birikmiş karlar 

 

  

 
    

Yeniden değerleme ve ölçüm kazanç / 

kayıpları       

  

Ödenmiş 

sermaye 

Sermaye 

düzeltmesi 

 farkları 

Pay ihraç 

primleri/ 

iskontoları 

Geri alınmış 

paylar 

Duran varlık 

yeniden değerleme 

artışları/azalışları 

Tanımlanmış 

fayda planları 

yeniden ölçüm 

kazançları/ 

Kayıpları 

Kardan 

ayrılan 

kısıtlanmış 

değerler 

Geçmiş yıllar 

kar / zararları 

Net dönem 

karı zararı 

Ana ortaklığa ait 

özkaynaklar 

Kontrol 

gücü 

olmayan 

paylar 

Toplam 

özkaynaklar 

01.01.2017 itibariyle bakiye 120.000.000  869.231  18.210.464  (4.483.253) 3.538.871  1.684.730  1.239.893  11.717.028  (147.813.935) 4.963.029  19.966  4.982.995  

 
            

Transferler -- -- -- -- -- -- --  (146.129.205) 147.813.935 1.684.730 -- 1.684.730 

Toplam kapsamlı gelir (gider) -- -- -- -- -- (1.684.730) -- -- (376.827.706) (378.512.436) (1.772) (378.514.208) 

Net dönem karı (zararı) -- -- -- -- -- -- -- -- (376.827.706) (376.827.706) (1.772) (376.829.478) 

Diğer kapsamlı gelir (gider) -- -- -- -- -- (1.684.730) -- -- -- (1.684.730) -- (1.684.730) 

Payların geri alım işlemleri 

nedeniyle meydana gelen artış 
(azalış) 

-- -- -- 4.483.253 -- -- -- -- -- 4.483.253 -- 4.483.253 

             

01.01.2018 itibariyle bakiye 120.000.000  869.231  18.210.464  -- 3.538.871  -- 1.239.893  (134.412.177) (376.827.706) (367.381.424) 18.194 (367.363.230) 

 
            

Transferler -- -- -- -- -- -- --  (376.827.706) 376.827.706 -- -- -- 

Diğer düzeltmeler -- -- -- -- -- -- -- 357 -- 357 -- 357 

Toplam kapsamlı gelir (gider) -- -- -- -- -- -- -- -- (479.880.057) (479.880.057) (459.477) (480.339.534) 

Net dönem karı (zararı) -- -- -- -- -- -- -- -- (479.880.057) (479.880.057) (459.477) (480.339.534) 

Diğer kapsamlı gelir (gider) -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 
             

31.12.2018 itibariyle bakiye 120.000.000  869.231  18.210.464  -- 3.538.871  -- 1.239.893  (511.239.526) (479.880.057) (847.261.124) (441.283) (847.702.407) 

 

İlişikteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur. 
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BİMEKS BİLGİ İŞLEM VE DIŞ TİCARET A.Ş. 

31.12.2018 VE 31.12.2017 TARİHLERİ İTİBARİYLE 

KONSOLİDE NAKİT AKIŞ TABLOLARI 
 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.) 

  
Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş 

 

Bağımsız 

Denetimden 

Geçmiş 

 

Dipnot 

Referansları 

01.01-

31.12.2018 

01.01-

31.12.2017 
    

A. İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI    

Sürdürülen faaliyetlerden dönem karı (zararı) 24 (480.339.534) (376.829.478) 

Dönem net karı (zararı) mutabakatı ile ilgili düzeltmeler 28 146.759.136 108.794.851 
      

İşletme varlık ve yükümlülüklerindeki değişiklik öncesi  

işletme faaliyetlerinden sağlanan net nakit 
(333.580.398) (268.034.627) 

    

İşletme sermayesindeki değişimler     

Ticari alacaklardaki azalış (artış) ile ilgili düzeltmeler  105.399.337 (7.698.336) 

Stoklardaki azalışlar (artışlar) ilgili düzeltmeler   133.853.116 163.767.974 

Faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki azalış (artış) ile ilgili düzeltmeler   2.777 191.539 

Ticari borçlardaki artış (azalış) ile ilgili düzeltmeler   9.742.490 107.038.283 

Faaliyetlerle ilgili diğer borçlardaki artış (azalış) ile ilgili düzeltmeler   (384.932) (6.320.510) 

İşletme sermayesinde gerçekleşen diğer artış (azalış) ile ilgili düzeltmeler   61.899.089 (63.296.422) 

Ödenen kıdem tazminatları 13.b (2.247.708) (9.488.226) 
     

Faaliyetlerden elde edilen nakit akışları  (25.316.229) (83.840.325) 

    

B. YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT 

AKIŞLARI 
   

Maddi duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit çıkışları 10 - (763.133) 

Maddi olmayan duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit çıkışları 11 - (346.716) 

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit 

girişleri  
3.354.575 4.157.881 

     

Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları 3.354.575 3.048.032 

     

C. FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI     

İşletmenin kendi paylarını alışı / (satışıyla) ilgili nakit girişleri / (çıkışları)  - 2.294.326 

Borçlanmadan ve borç ödemelerinden kaynaklanan nakit girişleri / 

(çıkışları) 
 140.961.951 143.568.210 

Ödenen faiz ve faiz tahakkukları  (120.014.680) (69.862.464) 
     

Finansal faaliyetlerden kaynaklanan net nakit akışları  20.947.271 76.000.072 

    

NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ (AZALIŞ) 

(A+B+C) 
 (1.014.383) (4.792.221) 

    

D. DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ  1.624.190 6.416.411 
    

DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (A+B+C+D) 4 609.807 1.624.190 

     

 

 

İlişikteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur. 
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BİMEKS BİLGİ İŞLEM VE DIŞ TİCARET A.Ş. 

31.12.2018 TARİHİ İTİBARİYLE  

KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR  

 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

 

 

 

DİPNOT 1 – GRUP’UN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU 

 

Grup, mağaza zincirleri kanalıyla tüketici elektroniği perakendecisi olarak faaliyet göstermektedir. Şirket’in 2017 yılı sonunda 

31.510 m2 perakende satış alanına sahip toplam 32 mağazası ve 1 deposu bulunmakta iken bilanço tarihi itibariyle tamamı 

kapatılmıştır.  

 

Şirket’in kayıtlı adresi Barbaros Mahallesi Sütçüyolu Caddesi No:62 Yenisahra Ataşehir/İstanbul’dur. 

 

Şirket’in %99,49’una sahip olduğu bağlı ortaklığı “Serbim Bilgisayar Destek ve Ticaret Anonim Şirketi” (Serbim) 27 Aralık 

2004’te İstanbul’da kurulmuş olup, faaliyet alanını kişisel bilgisayar ve yazılımların satış sonrası teknik servis bakımı 

oluşturmaktadır. Serbim’in kayıtlı adresi Yeni Sahra Sütçüyolu Caddesi Tuğmaner İş Merkezi No:62 34746 Ataşehir, İstanbul’dur. 

 

Şirket ve bağlı ortaklığı ilişikteki dipnotlarda Grup olarak tanımlanmıştır. 

 

31.12.2018 tarihi itibariyle Grup’un bünyesinde istihdam edilen personel sayısı 6’dır (31.12.2017: 62). 

 

01 Ocak–31 Aralık 2018 hesap dönemine ait konsolide finansal tablolar, 11 Mart 2019 tarihli Yönetim Kurulu toplantısında 

onaylanmıştır. 

 

DİPNOT 2 – FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

 

2.1. Sunuma ilişkin temel esaslar 

Grup’un konsolide finansal tabloları, Sermaye Piyasası Kurulu’nun 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan Seri II, 14.1 nolu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” (“Tebliğ”) hükümlerine uygun 

olarak, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan uluslararası standartlarla 

uyumlu olacak şekilde Türkiye Muhasebe Standartları/Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TMS/TFRS”) ile bunlara ilişkin 

ek ve yorumlar esas alınarak hazırlanmıştır. TMS/TFRS, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’nda (“UFRS”) meydana 

gelen değişikliklere paralellik sağlanması amacıyla tebliğler aracılığıyla güncellenmektedir. 

 

Grup’un ilişikteki konsolide finansal tabloları SPK’nın 07 Haziran 2013 tarihli “Finansal Tablo ve Dipnot Formatları Hakkında 

Duyuru” suna uygun olarak hazırlanmıştır. 

 

SPK, 17 Mart 2005 tarihinde almış olduğu bir kararla, Türkiye’de faaliyette bulunan halka açık şirketler için, 1 Ocak 2005 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasının gerekli olmadığını ilan etmiştir. Grup’un konsolide 

finansal tabloları, bu karar çerçevesinde hazırlanmıştır. 

 

Konsolide finansal tablolar, gerçeğe uygun değeri ile gösterilen türev araçlar ve finansal yatırımlar ve işletme birleşmeleri sırasında 

ortaya çıkan maddi ve maddi olmayan duran varlıklardaki, kayıtlı değer ile gerçeğe uygun değerin arasındaki farklardan 

kaynaklanan yeniden değerlemeler haricinde tarihi maliyet esası baz alınarak hazırlanmıştır. 

 

2.2. İşletmenin sürekliliği 

Grup konsolide finansal tablolarını işletmenin sürekliliği ilkesine göre hazırlamıştır. Ancak, Grup’un 31.12.2018 tarihi itibariyle 

özkaynakları zarar sebebiyle tamamen karşılıksız kalmış ve 847.261.124 TL negatife dönmüştür ve dolayısıyla bu durum 

işletmenin sürekliliği üzerinde ciddi şüpheler uyandıracak önemli belirsizliklerin mevcudiyetine işaret etmektedir. İlişikteki 

31.12.2018 tarihli konsolide finansal tabloları bu hususa ilişkin herhangi bir düzeltme kaydını içermemektedir. Grup’un mevcut 

borç ve yükümlülüklerini ödeyebilmesi varlıklarını nakde çevirebilmesine, faaliyetleri hakkında alacağı karar ve tedbirlere, bunların 

neticesinde elde edilmesi beklenen nakit fonlara ve yeni kaynaklara bağlıdır. Diğer taraftan söz konusu durum, 6102 Sayılı Türk 

Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 376. maddesine göre de borca batıklık olarak değerlendirildiğinden Şirket yönetim kurulunun 

TTK’nın 376. maddesinde belirtilen tedbirleri acilen almasını gerektirmektedir.  

 

Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu 24.08.2017 tarihinde Grup’un finansal sıkıntıya girmesi nedeniyle Şirket paylarının Yakın 

İzleme Pazarı’na alınmasına karar vermiştir. Ayrıca Borsa İstanbul A.Ş. 11.10.2018 tarihinde, Payları Borsa Pay Piyasası'nın Yakın 

İzleme Pazarı'nda, borçlanma araçları Borçlanma Araçları Piyasası'nın Gözaltı Pazarı'nda işlem gören Şirket’in faaliyetlerini devam 

ettiremeyecek seviyede finansman sıkıntısına düşmüş olması nedeniyle Kotasyon Yönergesinin kottan çıkma şartlarını belirleyen 
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23. maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi kapsamında uyarılmasına karar vermiştir. Ayrıca Borsa İstanbul A.Ş. 31.12.2018 

tarihinde, Şirket tarafından ihraç edilen TRSBMKS12214, TRSBMKS12222 ve TRSBMKS12230 ISIN kodlu borçlanma 

araçlarının vadesi gelen ödeme yükümlülüklerinin yerine getirilmemiş olması nedeniyle, Kotasyon Yönergesi'nin 29. maddesinin 

1-(e) bendi kapsamında Şirketin uyarılmasına karar vermiştir. 

 

2.3. İşlevsel ve raporlama para birimi 

Konsolide finansal tablolar ana şirketin işlevsel ve raporlama para birimi olan TL cinsinden sunulmuştur.  

 

2.4. Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli finansal tabloların düzeltilmesi  

Finansal durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Grup’un cari dönem konsolide finansal tabloları önceki 

dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem konsolide finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması 

açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılır ve önemli farklılıklar açıklanır. 

 

2.5. Muhasebe politikalarındaki değişiklikler ve önceki dönem finansal tablolarının düzeltilmesi 

Yeni bir standardın ilk kez uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişiklikleri, şayet varsa, geçiş 

hükümlerine uygun olarak geriye veya ileriye dönük olarak uygulanmaktadır. Herhangi bir geçiş hükmünün yer almadığı 

değişiklikler, muhasebe politikasında isteğe bağlı yapılan önemli değişiklikler veya tespit edilen muhasebe hataları geriye 

dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenmektedir. Muhasebe tahminlerindeki 

değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise hem 

değişikliğin yapıldığı dönemde, hem de ileriye yönelik olarak uygulanır. 

 

TFRS 15 “Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat” Standardı  

Hasılatın muhasebeleştirilmesi  

Grup, 1 Ocak 2018 tarihi itibarıyla yürürlüğe giren TFRS 15 “Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat Standardı” doğrultusunda 

aşağıda yer alan beş aşamalı model kapsamında hasılatı finansal tablolarında muhasebeleştirmektedir.  

 

- Müşteriler ile yapılan sözleşmelerin tanımlanması  

- Sözleşmelerdeki edim yükümlülüklerinin tanımlanması  

- Sözleşmelerdeki işlem bedelinin belirlenmesi  

- İşlem bedelinin edim yükümlülüklerine dağıtılması  

- Hasılatın muhasebeleştirilmesi  

 

Grup, müşterilerle yapılan her bir sözleşmede taahhüt ettiği mal veya hizmetleri değerlendirerek, söz konusu mal veya 

hizmetleri devretmeye yönelik verdiği her bir taahhüdü ayrı bir edim yükümlülüğü olarak belirlemektedir.  

 

Her bir edim yükümlülüğü için, edim yükümlülüğünün zamana yayılı olarak mı yoksa belirli bir anda mı yerine 

getirileceği sözleşme başlangıcında belirlenir. Grup, bir mal veya hizmetin kontrolünü zamanla devreder ve dolayısıyla 

ilgili satışlara ilişkin edim yükümlülüklerini zamana yayılı olarak yerine getirirse, söz konusu edim yükümlülüklerinin 

tamamen yerine getirilmesine yönelik ilerlemeyi ölçerek hasılatı zamana yayılı olarak finansal tablolara alır.  

 

Grup, taahhüt edilmiş bir mal veya hizmeti müşterisine devrederek edim yükümlülüğünü yerine getirdiğinde veya 

getirdikçe, bu edim yükümlülüğüne tekabül eden işlem bedelini hasılat olarak finansal tablolarına kaydeder. Mal veya 

hizmetlerin kontrolü müşterilerin eline geçtiğinde (veya geçtikçe) mal veya hizmet devredilmiş olur.  

 

Grup, satışı yapılan mal veya hizmetin kontrolünün müşteriye devrini değerlendirirken,  

a) Grup’un mal veya hizmete ilişkin tahsil hakkına sahipliği,  

b) müşterinin mal veya hizmetin yasal mülkiyetine sahipliği,  

c) mal veya hizmetin zilyetliğinin devri,  

d) müşterinin mal veya hizmetin mülkiyetine sahip olmaktan doğan önemli risk ve getirilere sahipliği,  

e) müşterinin mal veya hizmeti kabul etmesi koşullarını dikkate alır.  

 

Grup, sözleşmenin başlangıcında, müşteriye taahhüt ettiği mal veya hizmetin devir tarihi ile müşterinin bu mal veya 

hizmetin bedelini ödediği tarih arasında geçen sürenin bir yıl veya daha az olacağını öngörmesi durumunda, taahhüt edilen 

bedelde önemli bir finansman bileşeninin etkisi için düzeltme yapmamaktadır. Diğer taraftan, hasılatın içerisinde önemli 
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bir finansman unsuru bulunması durumunda, hasılat değeri gelecekte oluşacak tahsilatların, finansman unsuru içerisinde 

yer alan faiz oranı ile indirgenmesi ile tespit edilir. Fark, tahakkuk esasına göre esas faaliyetlerden diğer gelirler olarak 

ilgili dönemlere kaydedilir.  

 

TFRS 15 “Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat” standardına ilk geçiş  

Grup, “TMS 18 Hasılat” standardının yerini alan “TFRS 15 Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat” standardını, ilk uygulama 

tarihi olan 1 Ocak 2018 tarihi itibarıyla, değerlendirmek için çalışmalarda bulunmuş ve bir kümülatif etki çıkmayacağı 

konusunda karara varmıştır. Dolayısıyla Grup’un finansal tablo ve dipnotları TFRS 15 standardı ile uyumludur.  

 

TFRS 9 “Finansal Araçlar” Standardı  

Sınıflandırma ve Ölçüm  

Grup, finansal varlıklarını itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ve gerçeğe uygun değer değişimi kar veya 

zarara yansıtılan finansal varlıklar olarak iki sınıfta muhasebeleştirmektedir. Sınıflandırma, finansal varlıkların yönetimi 

için işletmenin kullandığı iş modeli ve finansal varlığın sözleşmeye bağlı nakit akışlarının özellikleri esas alınarak 

yapılmaktadır. Grup, finansal varlıklarının sınıflandırmasını satın alındıkları tarihte yapmaktadır.  

 

“İtfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen finansal varlıklar”, sözleşmeye bağlı nakit akışlarının tahsil edilmesini 

amaçlayan bir iş modeli kapsamında elde tutulan ve sözleşme şartlarında belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara 

bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içeren nakit akışlarının bulunduğu, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev 

araç olmayan finansal varlıklardır. Grup’un itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen finansal varlıkları, “nakit 

ve nakit benzerleri”, “ticari alacaklar”, “diğer alacaklar” kalemlerini içermektedir. İlgili varlıklar, finansal tablolara ilk 

kayda alımlarında gerçeğe uygun değerleri ile; sonraki muhasebeleştirmelerde ise etkin faiz oranı yöntemi kullanılarak 

iskonto edilmiş bedelleri üzerinden ölçülmektedir. İtfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen ve türev olmayan finansal 

varlıkların değerlemesi sonucu oluşan kazanç ve kayıplar gelir tablosunda muhasebeleştirilmektedir.  

 

“Gerçeğe uygun değer değişimi kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar”, itfa edilmiş maliyeti üzerinden ölçülen ve 

gerçeğe uygun değer değişimi diğer kapsamlı gelire yansıtılan finansal varlıklar dışında kalan finansal varlıklardan 

oluşmaktadır. Söz konusu varlıkların değerlemesi sonucu oluşan kazanç ve kayıplar gelir tablosunda 

muhasebeleştirilmektedir.  

 

TFRS 9 kapsamında finansal varlık ve yükümlülüklerin sınıflandırmasına ilişkin değişiklikler aşağıda özetlenmiştir. Söz 

konusu sınıflama farklılıklarının, finansal yatırımlar hesap grubu haricinde, finansal varlıkların ölçümüne ilişkin bir etkisi 

bulunmamaktadır:  

 

Finansal varlıklar  TMS 39’a göre önceki sınıflandırma  TFRS 9’a göre yeni sınıflandırma  

Nakit ve nakit benzerleri  Krediler ve alacaklar  İtfa edilmiş maliyet  

Ticari alacaklar  Krediler ve alacaklar  İtfa edilmiş maliyet  

Türev finansal varlıklar  
Gerçeğe uygun değer farkı kar zarara 

yansıtılan  

Gerçeğe uygun değer farkı kar zarara 

yansıtılan  

Finansal yatırımlar  Satılmaya hazır finansal varlık  
Gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı 

gelire yansıtılan  

   
Finansal yükümlülükler  TMS 39’a göre önceki sınıflandırma  TFRS 9’a göre yeni sınıflandırma  

Türev finansal 

yükümlülükler  

Gerçeğe uygun değer farkı kar zarara 

yansıtılan  

Gerçeğe uygun değer farkı kar zarara 

yansıtılan  

Krediler  İtfa edilmiş maliyet  İtfa edilmiş maliyet  

Finansal kiralama borçları  İtfa edilmiş maliyet  İtfa edilmiş maliyet  

Faktoring borçları  İtfa edilmiş maliyet  İtfa edilmiş maliyet  

Ticari borçlar  İtfa edilmiş maliyet  İtfa edilmiş maliyet  
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Değer Düşüklüğü  

1 Ocak 2018 tarihinden önce yürürlükte olan TMS 39 “Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme” standardında yer 

alan “gerçekleşen kredi zararları modeli” yerine TFRS 9 “Finansal Araçlar” standardında “beklenen kredi zararları 

modeli” tanımlanmıştır. Beklenen kredi zararları, bir finansal aracın beklenen ömrü boyunca kredi zararlarının 

olasılıklarına göre ağırlıklandırılmış bir tahminidir. Beklenen kredi zararlarının hesaplamasında, geçmiş kredi zararı 

deneyimleri ile birlikte, Grup’un geleceğe yönelik tahminleri de dikkate alınmaktadır.  

 

Ticari Alacaklar  

Grup, finansal tablolarında itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ve önemli bir finansman bileşeni içermeyen 

(1 yıldan kısa vadeli olan) ticari alacaklarının değer düşüklüğü hesaplamaları kapsamında TFRS 9 standardında 

tanımlanan “basitleştirilmiş yaklaşımı” uygulamayı tercih etmiştir. Söz konusu yaklaşım ile Grup, ticari alacakların belirli 

sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda (gerçekleşmiş değer düşüklüğü zararları haricinde), ticari 

alacaklara ilişkin zarar karşılıklarını “ömür boyu beklenen kredi zararlarına” eşit bir tutardan ölçmektedir.  

 

Grup, ticari alacaklara ilişkin beklenen kredi zararlarının ölçümünde bir karşılık matrisi kullanmaktadır. İlgili matriste 

ticari alacakların vadelerinin aşıldığı gün sayısına bağlı olarak belirli karşılık oranları hesaplanmakta ve söz konusu 

oranlar her raporlama döneminde gözden geçirilerek, gerektiği durumlarda, revize edilmektedir. Beklenen kredi zarar 

karşılıklarındaki değişim gelir tablosunda “esas faaliyetlerden diğer gelirler/giderler” hesabında 

muhasebeleştirilmektedir. 

  

TFRS 9 “Finansal Araçlar” standardına ilk geçiş  

Grup, “TMS 39 Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme” standardının yerini alan “TFRS 9 Finansal Araçlar” 

standardını, ilk uygulama tarihi olan 1 Ocak 2018 tarihi itibarıyla, değerlendirmek için çalışmalarda bulunmuş ve bir 

kümülatif etki çıkmayacağı konusunda karara varmıştır. 

 

2.6. Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları 

Konsolide finansal tabloların hazırlanmasında Grup yönetiminin, raporlanan varlık ve yükümlülük tutarlarını etkileyecek, bilanço 

tarihi itibari ile vukuu muhtemel yükümlülük ve taahhütleri, raporlama dönemi itibariyle gelir ve gider tutarlarını belirleyen 

varsayımlar ve tahminler yapması gerekmektedir. Gerçekleşmiş sonuçlar tahminlerden farklı olabilmektedir. Tahminler düzenli 

olarak gözden geçirilmekte, gerekli düzeltmeler yapılmakta ve gerçekleştikleri dönemde konsolide kar veya zarar tablosuna 

yansıtılmaktadırlar. 

 

Finansal tablolara yansıtılan tutarlar üzerinde önemli derecede etkisi olabilecek yorumlar ve bilanço tarihinde var olan veya ileride 

gerçekleşebilecek tahminlerin esas kaynakları göz önünde bulundurularak yapılan varsayımlar ve değerlendirmeler aşağıdaki 

gibidir: 

 

• Şüpheli alacak karşılıkları, Grup yönetiminin bilanço tarihi itibariyle var olan ancak cari dönem ekonomik koşulları 

çerçevesinde tahsil edilememe riski olan alacaklara ait gelecekteki zararları karşılayacağına inandığı tutarları 

yansıtmaktadır. Alacakların değer düşüklüğüne uğrayıp uğramadığı değerlendirilirken ilişkili kuruluş ve anahtar 

müşteriler dışında kalan borçluların geçmiş performansları piyasadaki kredibiliteleri ve bilanço tarihinden finansal 

tabloların onaylanma tarihine kadar olan performansları ile yeniden görüşülen koşullar da dikkate alınmaktadır. Ayrıca 

karşılık tutarı belirlenirken bilanço tarihi itibariyle elde bulunan teminatların dışında yine konsolide finansal tabloların 

onaylanma tarihine kadar geçen süre zarfında edinilen teminatlar da göz önünde bulundurulmaktadır. İlgili bilanço tarihi 

itibariyle şüpheli alacak karşılıkları dipnot 6’da açıklanmıştır. 

• Stok değer düşüklüğü ile ilgili olarak stoklar fiziksel olarak incelenmekte, teknik personelin görüşleri doğrultusunda 

kullanılabilirliği belirlenmekte ve kullanılamayacak olduğu tahmin edilen kalemler için karşılık ayrılmaktadır. Stokların 

net gerçekleşebilir değerinin belirlenmesinde de liste satış fiyatları ve yıl içinde verilen ortalama iskonto oranlarına ilişkin 

veriler kullanılmakta ve katlanılacak satış giderlerine ilişkin tahminler yapılmaktadır. Bu çalışmalar sonucunda net 

gerçekleşebilir değeri maliyet değerinin altında olan stoklar için karşılık ayrılmaktadır (dipnot 8). 

• Maddi ve maddi olmayan varlıklar elde etme maliyetlerinden birikmiş amortisman ve varsa değer düşüklüğü düşüldükten 

sonraki net değeri ile gösterilmektedir. Amortisman, maddi varlıkların faydalı ömürleri baz alınarak doğrusal amortisman 

yöntemi kullanılarak ayrılmaktadır. Faydalı ömürler yönetimin en iyi tahminlerine dayanır, her bilanço tarihinde gözden 

geçirilir ve gerekirse değişiklik yapılır. 
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2.7. Konsolidasyon esasları 

Konsolide finansal tablolar, Şirket’in ve bağlı ortaklığının aynı tarih itibariyle düzenlenen finansal tablolarını içermektedir.  

 

Finansal tablolarda uygulanan konsolidasyon politikaları aşağıda belirtilmiştir: 

Şirket, sermayesinin %50’sinden fazlasına iştirak ettiği ve / veya yönetiminde etkili bir şekilde kontrolü altında tuttuğu şirketler 

konsolidasyona dâhil edilmektedir. Ancak Şirket’in doğrudan ve dolaylı toplam oy hakkı %50 ’nin üzerinde olmakla birlikte 

konsolide finansal tablolar açısından önemlilik teşkil etmeyen veya önemli bir etkiye sahip olmaması nedeniyle finansal varlıklar, 

maliyet bedelleri üzerinden varsa değer kaybı ile ilgili karşılık düşüldükten sonra konsolide finansal tablolara yansıtılarak 

konsolidasyon dışında tutulmaktadır. 

 

Konsolidasyona dâhil edilen şirketlerin finansal durum tabloları ve kar veya zarar tabloları tam konsolidasyon yöntemi kullanılarak 

konsolide edilmiş ve aralarındaki önemli tutardaki tüm borç/alacak bakiyeleri ile alım/satım işlemleri elimine edilmiştir. İştirak 

tutarları ile iştirak edilen şirket özsermayeleri karşılıklı elimine edilmiş olup konsolide finansal tablolarda yalnızca Şirket’in 

sermayesi ve diğer özsermaye hesapları ile ayrı kalemde gösterilen azınlık hissedarlara ait olan özsermaye payları yansıtılmıştır. 

Azınlık payları negatif (-) bakiye verse dahi, bağlı ortaklıkların yaptıkları zararlardan pay almaya devam ederler. 

Şirket satın almaları için satın alma metodu uygulanmaktadır.  

 

Bilanço tarihleri itibariyle konsolidasyona tabi tutulan Serbim Bilgisayar Destek ve Ticaret A.Ş.’nin Bimeks’e ait doğrudan ve 

dolaylı oy hakkı ile etkinlik oranları %99,49’dur. 

 

Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar  

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan muhasebe 

politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2018 tarihi itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş Türkiye Muhasebe Standartları 

(“TMS”) / TFRS ve TMS / TFRS yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu 

standartların ve yorumların Grup’un mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır.  

 

TFRS Yorum 22 Yabancı Para Cinsinden Yapılan İşlemler ve Avans Bedelleri  

Bu yorum yabancı para cinsinden alınan veya yapılan avans ödemelerini kapsayan işlemlerin muhasebeleştirilmesi 

konusuna açıklık getirmektedir. Bu yorum, ilgili varlığın, gider veya gelirin ilk muhasebeleştirilmesinde kullanılacak 

döviz kurunun belirlenmesi amacı ile işlem tarihini, işletmenin avans alımı veya ödemesinden kaynaklanan parasal 

olmayan varlık veya parasal olmayan yükümlüklerini ilk muhasebeleştirdiği tarih olarak belirtmektedir. İşletmenin bu 

yorumu gelir vergilerine veya düzenlediği sigorta poliçelerine (reasürans poliçeleri dahil) veya sahip olduğu reasürans 

poliçelerine uygulamasına gerek yoktur. Yorum, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için 

uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Söz konusu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı 

üzerinde etkisi yoktur.  

 

TFRS 2 Hisse Bazlı Ödeme İşlemlerinin Sınıflandırma ve Ölçümü (Değişiklikler)  

TFRS 2 Hisse Bazlı Ödemeler standardında değişiklikler yayınlamıştır. Değişiklikler, belirli hisse bazlı ödeme 

işlemlerinin nasıl muhasebeleştirilmesi gerektiği ile ilgili TFRS 2’ye açıklık getirilmesini amaçlamaktadır.  

 

Değişiklikler aşağıdaki konuların muhasebeleştirilmesini kapsamaktadır;  

• nakit olarak ödenen hisse bazlı ödemelerin ölçümünde hakediş koşullarının etkileri,  

• stopaj vergi yükümlülükleri açısından net mahsup özelliği bulunan hisse bazlı ödeme işlemleri,  

• işlemin niteliğini nakit olarak ödenen hisse bazlı işlemden özkaynağa dayalı hisse bazlı işleme dönüştüren hüküm 

ve koşullardaki değişiklikler.  

Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin 

verilmektedir. Söz konusu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi yoktur. 

  

TMS 40 Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller: Yatırım Amaçlı Gayrimenkullerin Transferleri (Değişiklikler)  

TMSK, TMS 40 “Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller” standardında değişiklik yayınlamıştır. Yapılan değişiklikler, kullanım 

amacı değişikliğinin, gayrimenkulün ‘yatırım amaçlı gayrimenkul’ tanımına uymasına ya da uygunluğunun sona ermesine 

ve kullanım amacı değişikliğine ilişkin kanıtların mevcut olmasına bağlı olduğunu belirtmektedir. Değişiklikler, 1 Ocak 

2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. 

Değişikliğin Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde bir etkisi yoktur.  
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TFRS Yıllık İyileştirmeler - 2014-2016 Dönemi  

KGK, aşağıda belirtilen standartları değiştirerek, TFRS 2014-2016 dönemine ilişkin Yıllık İyileştirmeleri yayınlamıştır:  

 

• TFRS 1 “Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması”: Bu değişiklik, bazı TFRS 7 açıklamalarının, 

TMS 19 geçiş hükümlerinin ve TFRS 10 Yatırım İşletmeleri’nin kısa dönemli istisnalarını kaldırmıştır. Değişiklik, 1 

Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır.  

 

• TMS 28 “İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar”: Bu değişiklik, iştirakteki veya iş ortaklığındaki yatırım, bir 

girişim sermayesi kuruluşu veya benzeri işletmeler yoluyla dolaylı olarak ya da bu işletmelerce doğrudan elde tutuluyorsa, 

işletmenin, iştirakteki ve iş ortaklığındaki yatırımlarını TFRS 9 Finansal Araçlar uyarınca gerçeğe uygun değer farkı kâr 

veya zarara yansıtılan olarak ölçmeyi seçebilmesinin, her iştirak veya iş ortaklığının ilk muhasebeleştirilmesi sırasında 

geçerli olduğuna açıklık getirmektedir. Değişiklik, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için 

uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir.  

Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi yoktur.  

 

Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan TFRS’ler  

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların onaylanma tarihi itibarıyla yayımlanmış 

fakat cari raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiş ve Grup tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni 

standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. Grup aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe 

girmesinden sonra finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır.  

 

TFRS 9 Finansal Araçlar - Değişiklikler  

1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklik, itfa edilmiş 

maliyet ile ölçülen finansal bir yükümlülüğün, finansal tablo dışı bırakılma sonucu doğurmadan değiştirildiğinde, ortaya 

çıkan kazanç veya kaybın doğrudan kar veya zararda muhasebeleştirilmesi konusunu doğrulamaktadır. Kazanç veya 

kayıp, orjinal sözleşmeye dayalı nakit akışları ile orijinal etkin faiz oranından iskonto edilmiş değiştirilmiş nakit akışları 

arasındaki fark olarak hesaplanır. Bu, farkın IAS 39’dan farklı olarak enstrümanın kalan ömrü boyunca yayılarak 

muhasebeleştirilmesinin mümkün olmadığı anlamına gelmektedir.  

 

Söz konusu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.  

 

TMS 28 İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar  

1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Şirketlerin özkaynak 

metodunu uygulamadığı uzun vadeli iştirak veya müşterek yönetime tabi yatırımlarını, TFRS 9 kullanarak 

muhasebeleştireceklerini açıklığa kavuşturmuştur. Söz konusu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı 

üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 

 

TFRS 16 Kiralama İşlemleri  

1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. TFRS 15, “Müşteri 

sözleşmelerinden hasılat” standardı ile birlikte erken uygulamaya izin verilmektedir. Bu yeni standart mevcut TMS 17 

rehberliğinin yerini alır ve özellikli kiralayanlar açısından muhasebesinde geniş kapsamlı bir değişiklik yapar. Şu anki 

TMS 17 kurallarına göre kiralayanlar bir kiralama işlemine taraf olduklarında bu işlem için finansal kiralama (bilanço 

içi) ya da faaliyet kiralaması (bilanço dışı) ayrımı yapmak zorundalar. Fakat TFRS 16’ya göre artık kiralayanlar neredeyse 

tüm kiralama sözleşmeleri için gelecekte ödeyecekleri kiralama yükümlülüklerini ve buna karşılık olarak da bir varlık 

kullanım hakkını bilançolarına yazmak zorunda olacaklardır. UMSK kısa dönemli kiralama işlemleri ve düşük değerli 

varlıklar için bir istisna öngörmüştür, fakat bu istisna sadece kiraya verenler açısından uygulanabilir. Kiraya verenler için 

muhasebe neredeyse aynı kalmaktadır. Ancak UMSK’nın kiralama işlemlerinin tanımını değiştirmesinden ötürü 

(sözleşmelerdeki içeriklerin birleştirilmesi ya da ayrıştırılmasındaki rehberliği değiştirdiği gibi) kiraya verenler de bu yeni 

standarttan etkileneceklerdir. En azından yeni muhasebe modelinin kiraya verenler ve kiralayanlar arasında pazarlıklara 

neden olacağı beklenmektedir. TFRS 16’ya göre biz sözleşme belirli bir süre için belirli bir tutar karşılığında bir varlığın 

kullanım hakkını ve o varlığı kontrol etme hakkını içeriyorsa o sözleşme bir kiralama sözleşmesidir ya da kiralama işlemi 

içermektedir.  
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TFRS Yorum 23 Vergi Uygulamalarındaki Belirsizlikler  

1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu yorum TMS 12 Gelir 

Vergileri standardının uygulamalarındaki bazı belirsizliklere açıklık getirmektedir. UFRS Yorum Komitesi daha önce 

vergi uygulamalarında bir belirsizlik olduğu zaman bu belirsizliğin TMS 12’ye göre değil TMS 37 ‘Karşılıklar, Koşullu 

Borçlar ve Koşullu Varlıklar’ standardının uygulanması gerektiğini açıklığa kavuşturmuştu. TFRS Yorum 23 ise gelir 

vergilerinde belirsizlikler olduğu durumlarda ertelenmiş vergi hesaplamasının nasıl ölçüleceği ve muhasebeleştirileceği 

ile ilgili açıklama getirmektedir.  

Vergi uygulaması belirsizliği, bir şirket tarafından yapılan bir vergi uygulamasının vergi otoritesince kabul edilir olup 

olmadığının bilinmediği durumlarda ortaya çıkar. Örneğin, özellikle bir giderin indirim olarak kabul edilmesi ya da iade 

alınabilir vergi hesaplamasına belirli bir kalemin dahil edilip edilmemesiyle ilgili vergi kanunda belirsiz olması gibi. 

TFRS Yorum 23 bir kalemin vergi uygulamalarının belirsiz olduğu; vergilendirilebilir gelir, gider, varlık ya da 

yükümlülüğün vergiye esas tutarları, vergi gideri, alacağı ve vergi oranları da dahil olmak üzere her durumda geçerlidir. 

Grup, standardın finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir.  

 

TFRS 17 Sigorta Sözleşmeleri  

1 Ocak 2021 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart, hali hazırda 

çok çeşitli uygulamalara izin veren TFRS 4’ün yerine geçmektedir. TFRS 17, sigorta sözleşmeleri ile isteğe bağlı katılım 

özelliğine sahip yatırım sözleşmeleri düzenleyen tüm işletmelerin muhasebesini temelden değiştirecektir.  

 

2015-2017 yıllık iyileştirmeler  

1 Ocak 2019 ve sonrası yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki değişiklikleri içermektedir:  

 

• TFRS 3 “İşletme Birleşmeleri”; kontrolü sağlayan işletme, müşterek faaliyette daha önce edindiği payı yeniden 

ölçer.  

• TFRS 11 “Müşterek Anlaşmalar”; müşterek kontrolü sağlayan işletme, müşterek faaliyette daha önce edindiği 

payı yeniden ölçmez.  

• TMS 12 “Gelir Vergileri”; işletme, temettülerin gelir vergisi etkilerini aynı şekilde muhasebeleştirir.  

• TMS 23 “Borçlanma Maliyetleri”; bir özellikli varlığın amaçlanan kullanıma veya satışa hazır hale gelmesi için 

yapılan her borçlanmayı, genel borçlanmanın bir parçası olarak değerlendirir.  

• TMS 19 “Çalışanlara Sağlanan Faydalar”; planda yapılan değişiklik, küçülme ve yerine getirme sonrası dönem 

için; cari hizmet maliyeti ve net faizi belirlemek için güncel varsayımların kullanılması. Geçmiş dönem hizmet 

maliyetinin bir parçası olarak kar veya zararda muhasebeleştirme, ya da varlık tavanından kaynaklanan etkiyle daha önce 

finansal tablolara alınmamış olsa bile, fazla değerdeki herhangi bir azalmanın, yerine getirmedeki bir kazanç ya da zararın 

finansal tablolara alınmalıdır.  

Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.  

 

TMS 1 ve TMS 8 önemlilik tanımındaki değişiklikler;  

1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. TMS 1 “Finansal 

Tabloların Sunuluşu” ve TMS 8 “Muhasebe Politikaları, Muhasebe Politikalarındaki Değişiklikler ve Hatalar” daki 

değişiklikler ile bu değişikliklere bağlı olarak diğer TFRS’lerdeki değişiklikler aşağıdaki gibidir:  

• TFRS ve finansal raporlama çerçevesi ile tutarlı önemlilik tanımı kullanımı  

• önemlilik tanımının açıklamasının netleştirilmesi, ve  

• önemli olmayan bilgilerle ilgili olarak TMS 1’deki bazı rehberliklerin dahil edilmesi  

TFRS 3’teki değişiklikler – işletme tanımı;  

1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikle birlikte 

işletme tanımı revize edilmiştir. UMSK tarafından alınan geri bildirimlere göre, genellikle mevcut uygulama rehberliğinin 

çok karmaşık olduğu düşünülmektedir ve bu işletme birleşmeleri tanımının karşılanması için çok fazla işlemle 

sonuçlanmaktadır. 

 

2.9. Netleştirme / Mahsup 

Finansal varlıklar ve yükümlülükler, yasal olarak netleştirme hakkı var olması, net olarak ödenmesi veya tahsilinin mümkün olması 

veya varlığın elde edilmesi ile yükümlülüğün yerine getirilmesinin eş zamanlı olarak gerçekleşebilmesi halinde, bilançoda net 

değerleri ile gösterilirler. 
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3. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARININ ÖZETİ 
 

Konsolide finansal tabloların hazırlanmasında izlenen önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir: 

Finansal Araçlar 

Finansal Varlıklar 

Sınıflandırılması ve Ölçme 

Finansal varlıkların sınıflandırılması ve ölçümü, finansal varlığın yönetildiği iş modeline ve sadece anapara ve anapara 

bakiyesine ilişkin faiz ödemelerini içeren sözleşmeye dayalı nakit akışlarına bağlı olup olmadığına göre belirlenmektedir. 

Finansal varlıklara ilişkin üç temel sınıflandırma kategorisini bulunmaktadır: itfa edilmiş maliyet (İEM), gerçeğe uygun 

değer diğer kapsamlı gelir (GUDDKG) ve gerçeğe uygun değer kar veya zarar (GUDKZ). 

 

Değer düşüklüğü 

Finansal varlıklar ve sözleşme varlıkları değer düşüklüğü "beklenen kredi zararı" (BKZ) modeli ile hesaplanmaktadır. 

Değer düşüklüğü modeli, itfa edilmiş maliyet finansal varlıklara ve sözleşme varlıklarına uygulanmaktadır. 

 

Zarar karşılıkları aşağıdaki bazda ölçülmüştür; 

- 12 aylık BKZ’ler: raporlama tarihinden sonraki 12 ay içinde olası temerrüt olaylarından kaynaklanan BKZ’lerdir. 

- Ömür boyu BKZ’ler: bir finansal aracın beklenen ömrü boyunca muhtemel bütün temerrüt olaylarından kaynaklanan 

BKZ’lerdir. 

 

Ömür boyu BKZ ölçümü, raporlama tarihinde bir finansal varlık ile ilgili kredi riskinin ilk muhasebeleştirme anından 

sonra önemli ölçüde artması halinde uygulanır. İlgili artışın yaşanmadığı diğer her türlü durumda 12 aylık BKZ 

hesaplaması uygulanmıştır. 

 

Grup, finansal varlığın kredi riskinin raporlama tarihinde düşük bir kredi riskine sahip olması durumunda, finansal 

varlığın kredi riskinin önemli ölçüde artmadığını tespit edebilir. Bununla birlikte, ömür boyu BKZ ölçümü 

(basitleştirilmiş yaklaşım), önemli bir finansman unsuru olmaksızın ticari alacaklar ve sözleşme varlıkları için daima 

geçerlidir. 

 

Alacaklar 

Alacaklar, sabit veya belirli ödemeleri olan, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan finansal varlıklardır. 

Vadeleri rapor tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise dönen varlıklar, 12 aydan uzun ise duran varlıklar olarak 

sınıflandırılırlar. Alacaklar finansal durum tablosunda ‘ticari ve diğer alacaklar’ olarak sınıflandırılırlar. 

 

Ticari Alacaklar 

Ticari alacaklar finansal tablolarda itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilmektedir. 

Finansal tablolarda itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ve önemli bir finansman bileşeni içermeyen (1 

yıldan kısa vadeli olan) ticari alacakların değer düşüklüğü hesaplamaları kapsamında “basitleştirilmiş yaklaşımı” 

uygulanmaktadır. Söz konusu yaklaşım ile, ticari alacakların belirli sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda 

(gerçekleşmiş değer düşüklüğü zararları haricinde), ticari alacaklara ilişkin zarar karşılıkları “ömür boyu beklenen kredi 

zararlarına” eşit bir tutardan ölçülmektedir. 

 

Ticari alacaklara ilişkin beklenen kredi zararlarının ölçümünde bir karşılık matrisi kullanılmaktadır. İlgili matriste ticari 

alacakların vadelerinin aşıldığı gün sayısına bağlı olarak belirli karşılık oranları hesaplanmakta ve söz konusu oranlar her 

raporlama döneminde gözden geçirilerek, gerektiği durumlarda, revize edilmektedir. 

 

Beklenen kredi zarar karşılıklarındaki değişim gelir tablosunda “esas faaliyetlerden diğer gelirler / giderler” hesabında 

muhasebeleştirilmektedir. 

 

Diğer alacaklar 

Diğer alacaklar, Grup’un olağan ticari faaliyetleri haricindeki ve genel olarak iştirak ve ilişkili firmaların finansman 

ihtiyacına yönelik olarak verilen borçları ifade etmekte ve finansal tablolarda itfa edilmiş maliyet bedelinden 

muhasebeleştirilmektedir. Söz konusu alacakların içerdiği finansman geliri ilgili borcun vadesine uygun vadelerle devlet 

iç borçlanma senetleri için borsalarda veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda oluşan faiz haddi dikkate alınarak hesaplanır 
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ve dönem içerisinde tahakkuk eden reeskont gider/geliri finansal tablolarda esas faaliyetlerden diğer gider/gelirler 

içerisinde gösterilir. 

 

Nakit ve Nakit Benzerleri 

Nakit ve nakit benzeri kalemler, eldeki nakit, vadesiz mevduat ve vadeleri 3 ay veya 3 aydan daha az olan, nakde kolayca 

çevrilebilen ve önemli tutarda değer değişikliği riskini taşımayan yüksek likiditeye sahip diğer kısa vadeli yatırımlardır. 

Vadesi 3 aydan daha uzun 1 yıldan kısa olan banka mevduatları kısa vadeli finansal yatırımlar altında sınıflandırılır. 

 

Finansal Yükümlülükler 

Finansal yükümlülükler itfa edilmiş maliyetlerinde ölçülenler veya gerçeğe uygun değer değişimi kar veya zarara 

yansıtılarak ölçülenler olarak sınıflanır. Ticari amaçla elde tutulan olarak sınıflandırılan finansal yükümlülükler gerçeğe 

uygun değer değişimi kar veya zarara yansıtılan olarak muhasebeleştirilir. Gerçeğe uygun değer değişimi kar veya zarara 

yansıtılan finansal yükümlülükler gerçeğe uygun değerlerinden ölçülürler ve net kazanç ve kayıplar, faiz giderleriyle 

birlikte kar veya zararda muhasebeleştirilir. Grup’un gerçeğe uygun değer değişimi kar veya zarara yansıtılarak ölçülen 

finansal yükümlülüğü bulunmamaktadır. 

 

Diğer finansal yükümlülükler 

Diğer finansal yükümlülükler sonraki dönemlerde etkin faiz metodu kullanılarak itfa edilmiş maliyetlerinden 

muhasebeleştirilir. 

Etkin faiz yöntemi; finansal yükümlülüğün itfa edilmiş maliyetlerinin hesaplanması ve ilgili faiz giderinin ilişkili olduğu 

döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması durumunda 

daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte yapılacak tahmini nakit ödemelerini tam olarak ilgili finansal 

yükümlülüğün net bugünkü değerine indirgeyen orandır. 

 

Ticari Borçlar 

Ticari borçlar, olağan faaliyetler içerisinde tedarikçilerden sağlanan mal ve hizmetlere ilişkin yapılması gereken 

ödemeleri ifade etmektedir. Ticari borçlar, ilk olarak gerçeğe uygun değerinden ve müteakip dönemlerde etkin faiz 

yöntemiyle hesaplanan itfa edilmiş maliyetinden ölçülürler. 

 

Diğer borçlar 

Diğer borçlar, Grup’un olağan ticari faaliyetleri haricindeki ve genel olarak Grup’un finansman ihtiyacına yönelik olarak 

alınan borçlanmaları ifade etmekte olup, ilk olarak gerçeğe uygun değerinden ve müteakip dönemlerde etkin faiz 

yöntemiyle hesaplanan itfa edilmiş maliyetinden ölçülürler. Söz konusu borçların içerdiği finansman gideri ilgili borcun 

vadesine uygun vadelerle devlet iç borçlanma senetleri için borsalarda veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda oluşan faiz 

haddi dikkate alınarak hesaplanır ve dönem içerisinde tahakkuk eden reeskont gelir/gideri finansal tablolarda esas 

faaliyetlerden diğer gelir/giderler içerisinde gösterilir. 

 

Hasılat ve gelirlerin muhasebeleştirilmesi 

Grup, 1 Ocak 2018 tarihinden itibaren yürürlüğe giren TFRS 15 “Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat Standardı” 

doğrultusunda hasılatın muhasebeleştirilmesinde aşağıda yer alan beş aşamalı modeli kullanmaya başlamıştır. 

 

· Müşteriler ile yapılan sözleşmelerin tanımlanması 

· Sözleşmelerdeki edim yükümlülüklerinin tanımlanması 

· Sözleşmelerdeki işlem bedelinin belirlenmesi 

· İşlem bedelinin edim yükümlülüklerine dağıtılması 

· Hasılatın muhasebeleştirilmesi 

 

Bu modele göre öncelikle müşterilerle yapılan her bir sözleşmede taahhüt edilen mal veya hizmetler değerlendirilmekte 

ve söz konusu mal veya hizmetleri devretmeye yönelik verilen her bir taahhüdü ayrı bir edim yükümlülüğü olarak 

belirlenmektedir. Sonrasında ise edim yükümlülüklerinin zamana yayılı olarak mı yoksa belirli bir anda mı yerine 

getirileceği tespit edilmektedir. Grup, bir mal veya hizmetin kontrolünü zamanla devreder ve dolayısıyla ilgili satışlara 

ilişkin edim yükümlülüklerini zamana yayılı olarak yerine getirirse, söz konusu edim yükümlülüklerinin tamamen yerine 

getirilmesine yönelik ilerlemeyi ölçerek hasılatı zamana yayılı olarak finansal tablolara alır. 
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Mal veya hizmet devri taahhüdü niteliğindeki edim yükümlülükleri ile alakalı hasılat, mal veya hizmetlerin kontrolünün 

müşterilerin eline geçtiğinde muhasebeleştirilir. 

 

a) Şirket’in mal veya hizmete ilişkin tahsil hakkına sahipliği, 

b) müşterinin mal veya hizmetin yasal mülkiyetine sahipliği, 

c) mal veya hizmetin zilyetliğinin devri, 

d) müşterinin mal veya hizmetin mülkiyetine sahip olmaktan doğan önemli risk ve getirilere sahipliği, 

e) müşterinin mal veya hizmeti kabul etmesi koşullarını dikkate alır. 

 

Grup, sözleşmenin başlangıcında, müşteriye taahhüt ettiği mal veya hizmetin devir tarihi ile müşterinin bu mal veya 

hizmetin bedelini ödediği tarih arasında geçen sürenin bir yıl veya daha az olacağını öngörmesi durumunda, taahhüt edilen 

bedelde önemli bir finansman bileşeninin etkisi için düzeltme yapmamaktadır. Diğer taraftan, hasılatın içerisinde önemli 

bir finansman unsuru bulunması durumunda, hasılat değeri gelecekte oluşacak tahsilatların, finansman unsuru içerisinde 

yer alan faiz oranı ile indirgenmesi ile tespit edilir. Fark, tahakkuk esasına göre esas faaliyetlerden diğer gelirler olarak 

ilgili dönemlere kaydedilir. 

 

Stoklar 

Stoklar, elde etme maliyeti ve net gerçekleşebilir değerin düşük olanı ile değerlendirilmiştir. Maliyet, ağırlıklı ortalama maliyet 

yöntemi ile belirlenir. Net gerçekleşebilir değer, tahmini satış fiyatından tahmini tamamlama maliyeti ve satışı gerçekleştirmek için 

gerekli tahmini satış maliyetleri ile pazarlama, satış ve dağıtım giderlerinin düşülmesi suretiyle ulaşılan değeri temsil etmektedir. 

Stokların maliyeti tüm satın alma maliyetlerini, dönüştürme maliyetlerini ve stokların mevcut durumuna ve konumuna getirilmesi 

için katlanılan diğer maliyetleri içerir.  

 

Maddi duran varlıklar 

Maddi varlıklar (binalar hariç), elde etme maliyetlerinden birikmiş amortisman düşüldükten sonraki net değeri ile gösterilmektedir. 

Amortisman, maddi varlıkların faydalı ömürleri üzerinden doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmaktadır. Söz konusu 

varlıkların tahmin edilen faydalı ömürleri aşağıda belirtilmiştir: 
 

 Yıl 

  

Binalar 50 

Özel maliyetler 3 – 7 

Makine ve cihazlar 3 – 8 

Taşıt araçları  5 – 10  

Mobilya, demirbaş ve ofis gereçleri 3 – 15  
 

Arazi ve arsalar için sınırsız ömürleri olması sebebi ile amortisman ayrılmamaktadır. 
 

Maddi duran varlıkların yapılan normal bakım ve onarım harcamaları, gider olarak muhasebeleştirilmektedir. Maddi varlığın 

kapasitesini genişleterek kendisinden gelecekte elde edilecek faydayı artıran nitelikteki yatırım harcamaları, maddi varlığın 

maliyetine eklenmektedir. Varlığın maliyetine eklenen, söz konusu yenileme gibi aktifleştirme sonrası yapılan harcamalar, 

ekonomik ömürleri çerçevesinde amortismana tabi tutulurlar.  
 

Maddi duran varlığın kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerinden fazla ise, karşılık ayrılmak suretiyle kayıtlı değeri geri kazanılabilir 

değerine indirilir. Maddi varlıkların elden çıkartılması sonucu oluşan kar veya zarar, kayıtlı değer ile tahsil olunan tutarların 

karşılaştırılması ile belirlenir ve cari dönemde ilgili gelir ve gider hesaplarına yansıtılır. 

 

Maddi olmayan duran varlıklar 

Maddi olmayan duran varlıklar aktifleştirilen geliştirme giderleri ve bilgi sistemleri ile bilgisayar yazılımları ve diğer tanımlanabilen 

hakları içermektedir. 
 

Aktifleştirilen geliştirme giderleri (maliyetleri) dışındaki maddi olmayan duran varlıklar elde etme maliyeti esasından kayda 

alınmakta ve 5 yılı geçmeyen tahmini faydalı ömürleri boyunca doğrusal yöntemle itfa edilmektedir. Konsolide finansal tablolarda 

bu varlıklar maliyetlerinden birikmiş itfa payları ve varsa birikmiş değer kayıpları düşülerek gösterilmektedir. Değer düşüklüğü 

belirtilerine rastlandığı durumlarda varlıklar değer kaybı için yeniden gözden geçirilmektedir. 
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Araştırma ve geliştirme giderleri 
 

Araştırma harcamaları gerçekleştiğinde gider olarak muhasebeleştirilmektedir. Maddi olmayan duran varlığın kullanıma veya satışa 

hazır hale gelebilmesi için tamamlanmasının teknik olarak mümkün olması, maddi olmayan duran varlığı tamamlama ve bu varlığı 

kullanma veya satma niyetinin bulunması, maddi olmayan duran varlığın muhtemel gelecek ekonomik faydayı nasıl sağlayacağının 

belirli olması, geliştirme safhasını tamamlamak için yeterli teknik, mali ve diğer kaynakların mevcut olması ve geliştirme sürecinde 

maddi olmayan duran varlıkla ilgili yapılan harcamaların güvenilir bir biçimde ölçülebilir olması koşullarının varlığı halinde 

geliştirmeden kaynaklanan harcamalar TMS 38’e uygun olarak maddi olmayan duran varlıklar olarak kayda alınmaktadır. 

 

Grup yönetimi, aktifleştirilen geliştirme giderlerinin gerçeğe uygunluğunu tespit amacıyla; her yıl, SPK tarafından yetkilendirilmiş 

bir değerleme kuruluşuna değerleme tespiti yaptırmakta ve bunun sonucunda hesaplanan değerin kayıtlı değerden daha yüksek 

olması durumunda aradaki olumlu farkı varlık tutarına ilave etmekte ve karşılığını Özkaynak’ta Yeniden Değerleme Fonu hesabına 

yansıtmaktadır. Değerleme sonucunda oluşan değerin kayıtlı değerden daha düşük olması durumunda aradaki olumsuz fark varlık 

tutarından indirilmekte, karşılığında yeniden değerleme fonu azaltılmakta, değerleme fonunda yeterli bakiye yok ise değer düşüşü 

olarak giderleştirilmektedir. Cari dönemde Grup yönetimi tarafından aktifleştirilen geliştirme giderlerinin gerçeğe uygunluğunu 

tespit amacıyla herhangi bir değer düşüklüğü testi çalışması yapılmamıştır. 
 

Geliştirme maliyetleri ilk kayda alınışın ardından maliyetinden ve yeniden değerleme durumunda yeniden değerlenmiş tutarından 

tüm birikmiş itfa ve değer düşüklüğü zararları düşülmüş olarak izlenir. Varlığın itfası geliştirmenin tamamlanması ve varlığın 

kullanıma hazır hale gelmesiyle başlar. Varlığın itfası gelecekte beklenen satışlara göre yapılır ancak en fazla 15 yıl içinde tamamı 

itfa edilecektir. 
 

Yatırım amaçlı gayrimenkuller 

Mal ve hizmetlerin üretiminde kullanılmak veya idari maksatlarla veya işlerin normal seyri esnasında satılmak yerine, kira elde 

etmek veya değer kazanması amacıyla veya her ikisi için tutulan araziler ve binalar “Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller’’olarak 

sınıflandırılır. Yatırım amaçlı gayrimenkuller olası bir değer düşüklüğünün tespiti amacıyla incelenir ve bu inceleme sonunda 

yatırım amaçlı gayrimenkullerin kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerinden fazla ise, karşılık ayrılmak suretiyle kayıtlı değeri geri 

kazanılabilir değerine indirilir. Cari dönemde Grup yönetimi tarafından yatırım amaçlı gayrimenkullerle ilgili değer düşüklüğü testi 

çalışması yapılmamıştır. 
 

Varlıklarda değer düşüklüğü 

Grup, her bir bilanço tarihinde, bir varlığa ilişkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge olup olmadığını değerlendirir. 

Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilir. Eğer söz konusu varlığın veya o varlığa ait nakit 

üreten herhangi bir biriminin kayıtlı değeri, kullanım veya satış yoluyla geri kazanılacak tutarından yüksekse değer düşüklüğü 

meydana gelmiştir.  
 

Geri kazanılabilir tutar varlığın net satış fiyatı ile kullanım değerinden yüksek olanı seçilerek bulunur. Kullanım değeri, bir varlığın 

sürekli kullanımından ve faydalı ömrü sonunda elden çıkarılmasından elde edilmesi beklenen nakit akımlarının tahmin edilen 

bugünkü değeridir. Değer düşüklüğü kayıpları kar veya zarar tablosunda muhasebeleştirilir.  

 

Kur değişiminin etkileri 

Grup yabancı para cinsinden yapılan işlemleri ve bakiyeleri TL’ ye çevirirken işlem tarihinde geçerli olan ilgili kurları esas 

almaktadır. Yabancı para birimi bazındaki parasal varlık ve yükümlülükler bilanço tarihindeki döviz kurları kullanılarak TL’ ye 

çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden olan işlemlerin TL’ ye çevrilmesinden veya parasal kalemlerin ifade edilmesinden doğan kur 

farkı gider veya gelirleri ilgili dönemde konsolide kar veya zarar tablosuna yansıtılmaktadır. 

  31.12.2018 31.12.2017 

ABD$ 5,2609 3,7719 

EURO 6,0280 4,5155 

GBP 6,6528 5,0803 

 

Pay başına kazanç 

İlişikteki kar veya zarar tablosunda belirtilen hisse başına kar, net karın ilgili yıl içinde mevcut hisselerin ağırlıklı ortalama adedine 

bölünmesi ile tespit edilir. 
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Karşılıklar, şarta bağlı varlık ve yükümlülükler 

Karşılıklar, Grup’un bilanço tarihi itibariyle mevcut bulunan ve geçmişten kaynaklanan yasal veya yapısal bir yükümlülüğün 

bulunması, yükümlülüğü yerine getirmek için ekonomik fayda sağlayan kaynakların çıkışının gerçekleşme olasılığının olması ve 

yükümlülük tutarı konusunda güvenilir bir tahminin yapılabildiği durumlarda muhasebeleştirilmektedir. 
 

Geçmiş olaylardan kaynaklanan ve mevcudiyeti işletmenin tam olarak kontrolünde bulunmayan gelecekteki bir veya daha fazla 

kesin olmayan olayın gerçekleşip gerçekleşmemesi ile teyit edilebilmesi mümkün yükümlülükler finansal tablolara dâhil 

edilmemekte ve şarta bağlı yükümlülükler olarak değerlendirilmektedir. 
 

Şarta bağlı varlıklar, genellikle, ekonomik yararların işletmeye girişi olasılığını doğuran, planlanmamış veya diğer beklenmeyen 

olaylardan oluşmaktadır. Şarta bağlı varlıkların finansal tablolarda gösterilmeleri, hiçbir zaman elde edilemeyecek bir gelirin 

muhasebeleştirilmesi sonucunu doğurabileceğinden, sözü edilen varlıklar finansal tablolarda yer almamaktadır. Şarta bağlı 

varlıklar, ekonomik faydaların işletmeye girişleri olası ise finansal tablo dipnotlarında açıklanmaktadır. Şarta bağlı varlıklar ilgili 

gelişmelerin finansal tablolarda doğru olarak yansıtılmalarını teminen sürekli olarak değerlendirmeye tabi tutulur. Ekonomik 

faydanın Grup’a girmesinin neredeyse kesin hale gelmesi durumunda ilgili varlık ve buna ilişkin gelir, değişikliğin oluştuğu 

dönemin finansal tablolarına yansıtılır. 

 

Kiralama işlemleri  - Kiracı olarak Şirket 
 

Finansal kiralama 

Grup, finansal kiralama yoluyla edinmiş olduğu ve mülkiyetin bütün önemli risklerinin ve getirilerinin fiili olarak kiralama süresi 

sonunda Grup’a geçtiği sabit kıymetleri, konsolide finansal durum tablosunda kira başlangıç tarihindeki makul değeri ya da, daha 

düşükse minimum kira ödemelerinin bilanço tarihindeki bugünkü değeri üzerinden yansıtmaktadır. Finansal kiralama işleminden 

kaynaklanan yükümlülük, kalan bakiye üzerinde sabit bir faiz oranı sağlamak için, ödenecek faiz ve anapara borcu olarak 

ayrıştırılmıştır. Finansal kiralama işlemine konu olan sabit kıymetin ilk edinilme aşamasında katlanılan masraflar maliyete dâhil 

edilir. Finansal kiralama yolu ile elde edilen sabit kıymetler tahmin edilen ekonomik ömürleri üzerinden amortismana tabi tutulur. 
 

Faaliyet kiralaması 

Mülkiyete ait risk ve getirilerin önemli bir kısmının kiralayana ait olduğu kiralama işlemi, faaliyet kiralaması olarak sınıflandırılır. 

Faaliyet kiralamaları olarak (kiralayandan alınan teşvikler düşüldükten sonra) yapılan ödemeler, kira dönemi boyunca doğrusal 

yöntem ile gider olarak kaydedilir. 
 

Satış ve geri kiralama işlemleri 

Bir satış ve geri kiralama işlemi, bir varlığın satışını ve yine aynı varlığın geri kiralanmasını içerir. Kira ödemeleri ve satış fiyatı, 

bunlar bir bütün olarak müzakere edildiğinden, genellikle birbirlerine bağımlıdır. Bir satış ve geri kiralama işleminin 

muhasebeleştirme yöntemi, ilgili kiralama işleminin çeşidine bağlıdır. Satış ve geri kiralama işleminin finansal kiralama ile 

sonuçlanması durumunda, satış gelirlerinin defter değerinin üzerindeki kısmı satıcı-kiraya veren tarafından hemen gelir olarak 

muhasebeleştirilmez. Bunun yerine, sözü edilen gelir ertelenir ve kiralama süresi boyunca itfa edilir. Geri kiralama işlemi bir 

finansal kiralama ise, yapılmış olan işlem, kiralanan varlık işlemin teminatı olmak üzere, kiraya verenin kiracıya finansman 

sağladığı bir araçtır. Bu nedenle, ilgili varlığın defter değerini aşan satış gelirlerinin gelir olarak görülmesi doğru değildir. Bu türden 

fazla tutarlar ertelenir ve kiralama süresi boyunca itfa edilir. 
 

Satış ve geri kiralama işlemi ile geri kiralanan binalar ‘‘Maddi duran varlıklar" hesabında muhasebeleştirilmiştir. 

 

İlişkili taraflar 

Ortaklar, önemli yönetim personeli ve yönetim kurulu üyeleri, aileleri ve onlar tarafından kontrol edilen veya onlara bağlı şirketler, 

iştirak ve ortaklıklar ile Bimeks Grubu’na dâhil şirketler ve onlara bağlı şirketler, iştirak ve ortaklıklar ilişkili taraflar olarak kabul 

edilmiştir.  
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Çalışanlara sağlanan faydalar 

a) Kıdem tazminatı karşılığı 

Yürürlükteki kanunlara göre, Grup, emeklilik dolayısıyla veya istifa ve iş kanununda belirtilen davranışlar dışındaki sebeplerle 

istihdamı sona eren çalışanlara belirli bir toplu ödeme yapmakla yükümlüdür. Söz konusu ödeme tutarları bilanço tarihi itibariyle 

geçerli olan kıdem tazminat tavanı esas alınarak hesaplanır. Kıdem tazminatı karşılığı, tüm çalışanların emeklilikleri dolayısıyla 

ileride doğacak yükümlülük tutarları bugünkü net değerine göre hesaplanarak ilişikteki konsolide finansal tablolarda yansıtılmıştır. 
 

b)  İzin karşılığı  
Biriken ücretli izinler; mevcut döneme ilişkin hakların bütünüyle kullanılmaması halinde geleceğe taşınan ve gelecek dönem 

içerisinde kullanılabilen izinlerdir. Bu izinler giydirilmiş (diğer bir ifade ile çalışanlar, işten ayrılmaları halinde kullanmamış 

oldukları haklarına ilişkin nakit ödeme yapılmasını talep etme hakkına sahiplerdir) olabileceği gibi, kazanılmamış/giydirilmemiş 

(diğer bir ifade ile çalışanlar, işten ayrılmaları halinde kullanmamış oldukları haklarına ilişkin olarak nakit ödeme yapılmasını talep 

etme hakkına sahip değillerdir) de olabilir. Çalışanlar, gelecekteki ücretli izin haklarını arttıran hizmetlerde bulundukça işletme 

açısından bir yükümlülük doğar. Çalışanların birikmiş kazanılmamış haklarını kullanmadan işten ayrılabilme olasılığı ilgili 

yükümlülüğün ölçüm şeklini etkilemesine rağmen, ücretli izinler kazanılmamış dahi olsalar, işletme açısından bir yükümlülük 

mevcuttur ve finansal tablolara yansıtılmıştır. 
 

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler  

Bilanço tarihi itibariyle dönem sonuçlarına dayanılarak tahmin edilen Kurumlar Vergisi yükümlülüğü için karşılık ayrılmaktadır. 

Kurumlar Vergisi yükümlülüğü dönem sonucunun kanunen kabul edilmeyen giderler ve indirimler dikkate alınarak 

düzeltilmesinden sonra bulunan matrah üzerinden hesaplanmaktadır. 
 

Vergi karşılığı, dönem karı dikkate alınarak hesaplanmış ve hesaplamada ertelenmiş vergi göz önünde bulundurulmuştur. 
 

Ertelenmiş vergi, bilanço yükümlülüğü metodu dikkate alınarak hesaplanmıştır. Ertelenmiş vergi aktif ve pasiflerin finansal 

tablolarda yansıtılan değerleri ile yasal vergi bazı arasındaki geçici farkların vergi etkisi dikkate alınarak yansıtılmaktadır. 

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri aşağıdaki durumlar haricinde bütün vergiye tabi geçici farklılıklar için kayıtlara alınmaktadır.  
 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğünün şerefiye itfasından doğması ya da şirket birleşmesi olmayan bir işlemdeki bir varlığın veya 

borcun ilk defa kayıtlara alınmasında ve işlem gerçekleştiği zaman muhasebesel karı ne de vergiye tabi kar veya zararı etkilemediği 

durumlar ve geçici farkın ters çevrilmesinin zamanlamasının kontrol edilebildiği ve öngörülebilir gelecekte geçici farkın ters 

çevrilmeyeceğinin olası olduğu durumlar hariç, bağlı ortaklıklara ve iştiraklere yapılan yatırımlarla ilgili vergiye tabi geçici farklar 

göz önünde bulundurulduğu durumlardır. 
 

Ertelenmiş vergi alacakları, vergiden indirilebilir geçici farklar, kullanılmamış vergi varlıkları ve kayıplarının taşınmasından 

faydalanılabilecek kadar vergilendirilebilir kar oluşması ölçüsünde, kullanılmamış vergi alacakları ve kullanılmamış vergi kayıpları 

için kayıtlara alınmaktadırlar.  
 

Ertelenmiş vergi alacağının taşıdığı değer, her bilanço tarihinde gözden geçirilir ve ertelenmiş vergi alacağının tamamen ya da 

kısmen kullanımına olanak sağlayacak yeterli vergilendirilebilir karın olası olmadığı durumlarda azaltılır. 
 

Ertelenmiş vergi alacakları ve yükümlülükleri varlığın gerçekleştiği ya da yükümlülüğün ifa edildiği dönemde geçerli olan ve 

bilanço tarihinde yürürlükte olan vergi oranına göre hesaplanır.  
 

Nakit akış tablosu 

Nakit akış tablolarında yer alan nakit ve nakit benzerleri, nakit, vadesiz mevduat ve satın alım tarihinden itibaren vadeleri 3 ay veya 

3 aydan daha az olan, hemen nakde çevrilebilecek olan ve önemli tutarda değer değişikliği riski taşımayan yüksek likiditeye sahip 

diğer kısa vadeli yatırımlardır.  
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DİPNOT 4 – NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 
 

31.12.2018 31.12.2017 
   

Kasa 2.357 165.708 

Bankalar 607.450 1.455.037 

Kredi kartı slipleri - 3.445 
   

Bilançodaki nakit ve nakit benzerleri 609.807 1.624.190 
   

Nakit akım tablosundaki nakit ve nakit benzerleri 609.807 1.624.190 

 

Kasa 2.357 165.708 

Bankalar   

 - Blokeli vadesiz mevduatlar 607.450 1.455.037 

Kredi kartı slipleri   

- Blokeli kredi kartı slipleri - 3.445 

    

 609.807 1.624.190 

 

DİPNOT 5 – BORÇLANMALAR 
 Faiz oranları Tutar 

 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 

Kısa vadeli borçlanmalar     

Banka kredileri      

 - EURO %6 %6 546.305 409.230 

 - TL (*) TRLİBOR+%3 TRLİBOR+%3 452.595.357 65.665.334 
     
Finansal kiralama işleminden doğan borçlar     
 - EURO %4,11-%7,64 %4,11-%7,64 14.596.602 10.934.133 

 - TL (*) TRLİBOR+%3 TRLİBOR+%3 66.560.118 16.636.902 

     

TL İhraç Edilen Tahvil (**) %15,90-%16,15 - 119.329.523 - 
     

 
  653.627.905 93.645.599 

 
 Faiz oranları Tutar 

   31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 

     

Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları     

     

TL İhraç Edilen Tahvil (**) - %15,90-%16,15 - 18.047.690 
     

    - 18.047.690 
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Uzun vadeli borçlanmalar 
 Faiz oranları Tutar 
 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 

Banka kredileri      

 - EURO - %6 - 5.021.131 

 - TL (*) - %TRLİBOR+3 - 278.871.685 

TL İhraç Edilen Tahvil (**) - %15,90-%16,15 - 86.114.000 
     
Finansal kiralama işlemlerinden borçlar      
 - EURO - %4,11-%9,45 - 30.965.849 

    - 400.972.665 

 

Grup’un kısa ve uzun vadeli toplam banka kredilerinin, tahvillerinin ve bonosunun ödeme planı aşağıdaki gibidir: 

 EURO TL 

TL  

 Toplamı 

31.12.2018    

Bir yılı geçen  1.202.605 565.221.884 572.471.184 

Toplam banka kredileri, tahvilleri ve bonosu (*) 1.202.605 565.221.884 572.471.184 

 

 EURO TL 

TL  

 Toplamı 

31.12.2017    

Bir yılı geçmeyen  90.628 83.713.024 84.122.254 

Bir yılı geçen 1.111.977 364.985.685 370.006.816 

Toplam banka kredileri, tahvilleri ve bonosu (*) 1.202.605 448.698.709 454.129.070 

(*) Şirket mevcut finansal borçların yapılandırmasına yönelik banka ve finansal kuruluşlarla 03.01.2017 tarihinde; 

- 31.12.2016 itibariyle tespit edilen kar payı / faiz tutarlarının kapitalize edilerek anaparaya eklenmesi  

- 2017 yılının anapara ödemesiz sene olarak tanınması 

- Üçer ayda bir yapılacak anapara ödemelerinin 2018 yılından %10 oranda başlayarak her yıl %5 oranında arttırılarak 2022 

yılında bitirilmesi 

- 30.06.2017 tarihinden başlayarak üçer aylık dönemlerde faiz ödemelerinin yapılacağı, 

- TRLibor+3 olarak belirlenen genel uygulanacak faiz oranının, %9’luk kısmının ödenmesi, 2018 yılında ise uygulanacak 

faiz oranının %10’luk kısmının ödenmesi, kalan faiz oranı farklarının ise, 2019 ve 2020 yıllardan ödenmesi, 2019 yılından 

başlayarak üçer aylık dönemler halinde faiz tutarlarının ödenmesi konusunda mutabakata varılmıştır. 

(**) Borsa İstanbul A.Ş.’nin 28.07.2017 tarihli açıklaması şu şekildedir; İhraç ettiği TRSBMKS11810 ve TRSBMKS71814 ISIN 

kodlu (sırasıyla 20.000.000 TL ve 30.000.000 TL nominal değerli) borçlanma araçlarının 28.07.2017 tarihli kupon ödemelerini 

gerçekleştirmeyen Bimeks Bilgi İşlem ve Dış Ticaret A.Ş.'nin 18.07.2017 ve 21.07.2017 tarihli özel durum açıklamaları ile kamuya 

duyurduğu borçlanma araçlarının yapılandırılması çalışmalarının tamamlanabilmesi için, Şirket tarafından 28.07.2017 tarihli özel 

durum açıklaması ile kamuya duyurulan ek süre talebi dikkate alınarak, Borsamız Kotasyon Yönergesi'nin 29/1-e maddesi 

kapsamında Şirkete 08.09.2017 tarihine kadar ek süre verilmesi ve bu süre içinde TRSBMKS91713 (yeni hali TRSBMKS12230), 

TRSBMKS11810 (yeni hali TRSBMKS12222) ve TRSBMKS71814 (yeni hali TRSBMKS12214) ISIN kodlu borçlanma 

araçlarının işlem sıralarının kapalı kalmasına karar verilmiştir.  

Şirketin 28.07.2017 tarihli KAP'ta açıklaması ile (https://www.kap.org.tr/tr/Bildirim/620853) yeniden yapılandırma şartlarını kabul 

eden ve ihraççı şirket tarafından bildirilen yatırımcılara ait menkul kıymet bakiyelerinin yeni menkul ISIN kodlarına dönüşüm 

işleminin Merkezi Kaydi Sistemde 27.07.2017 tarihi akşam itibariyle gerçekleştirildiği hususu açıklanmıştır. 
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Borsa İstanbul A.Ş.’nin daha sonra 04.08.2017 tarihinde yaptığı açıklama şu şekildedir; Sermaye Piyasası Kurulu'nun (Kurul) aynı 

tarihli yazısı ile Borsamıza bildirilen 04.08.2017 tarih ve 30/1028 sayılı toplantısında alınan kararından, mutabakat oranının toplam 

nominal tutarın %50'nin üstünde olduğu borçlanma araçlarına ilişkin yeniden yapılandırma sürecinde; mutabakat veren 

yatırımcıların sahip olduğu borçlanma araçlarının yeni bir ISIN kodu ile, mutabakat vermeyen yatırımcıların sahip olduğu 

borçlanma araçlarının ise mevcut ISIN kodu ile işlem görebileceği anlaşıldığından; 28.07.2017 tarihinde KAP'ta ilan edilen Borsa 

duyurusu (https://www.kap.org.tr/tr/Bildirim/620799) ile işlem sırası kapatılan Bimeks Bilgi İşlem ve Dış Ticaret A.Ş.'nin (Şirket) 

yeni ISIN kodu TRSBMKS12230 eski ISIN kodu TRSBMKS91713, yeni ISIN kodu TRSBMKS12222 eski ISIN kodu 

TRSBMKS11810 ve yeni ISIN kodu TRSBMKS12214 eski ISIN kodu TRSBMKS71814 olan borçlanma araçlarının işlem sıraları 

07.08.2017 tarihinden itibaren mevcut pazarında açılacaktır.  

Borsa İstanbul A.Ş. 29.11.2017 tarihinde yaptığı genel duyuru ile Bimeks Bilgi İşlem ve Dış Ticaret A.Ş. tarafından ihraç edilen 

borçlanma araçlarının 01.12.2017 tarihinden itibaren “Borçlanma Araçları Piyasası Gözaltı Pazarı”nda işlem göreceğini 

açıklamıştır. 

Şirket’in, 31.12.2018 tarihi itibariyle ihraç edilmiş tahvillerinin anapara tutarı toplam 95.000.000 TL olup, yapılandırma sürecindeki 

çıkarılmış bu tahvillerin detayları aşağıdaki gibidir;  
 

a) Şirket, 10.09.2014 tarihinde kurul kaydına alınan başvurusu kapsamında, değişken faizli tahvil ihracı işlemi gerçekleştirmiştir. 3 

yıl vadeli ve 3 ayda bir kupon ödemeli tahvilin ihraç tutarı 45.000.000 TL olup, 19.09.2014 tarihinde Şirket hesabına intikal etmiştir. 

Tahvile ilişkin Yıllık Ek Getiri Oranı % 4,50 olup ilk kupon ödemesi 19.12.2014, ikinci kupon ödemesi 20.03.2015, üçüncü kupon 

ödemesi 19.06.2015, dördüncü kupon ödemesi 18.09.2015, beşinci kupon ödemesi 18.12.2015, altıncı kupon ödemesi 19.03.2016, 

yedinci kupon ödemesi 19.06.2016, sekizinci kupon ödemesi 16.09.2016, dokuzuncu kupon ödemesi16.12.2016, onuncu kupon 

ödemesi ise 17.03.2017 on birinci kupon ödemesi 19.06.2017 tarihinde yapılmıştır, on ikinci ve son kupon ödemesi ise 15.09.2017 

tarihinde yapılamamıştır, tahvillerle ilgili yapılandırma süreci devam etmektedir. Tahvil ödemeleri yapılandırma planına göre 2018 

yılı Temmuz ayında başlayıp 2022 yılı Ocak ayında tamamlanacaktır, ödemeler 3’er ayda bir yapılacaktır. 2018 yılı Temmuz 

ayından itibaren 3’er ayda bir ödenmesi gereken tahvillere ilişkin o tarihte dahil bugüne kadar vadesinde veya geriye dönük hiçbir 

ödeme yapılamamıştır. 
 

b) Şirket, 22.05.2015 tarihinde kurul kaydına alınan başvurusu kapsamında, değişken faizli tahvil ihracı işlemi gerçekleştirmiştir. 

2,5 yıl vadeli ve 3 ayda bir kupon ödemeli tahvilin ihraç tutarı 20.000.000 TL olup, 31.07.2015 tarihinde Şirket hesabına intikal 

etmiştir. Tahvile ilişkin Yıllık Ek Getiri Oranı % 4,25 olup ilk kupon ödemesi 30.10.2015, ikinci kupon ödemesi 29.01.2016, 

üçüncü kupon ödemesi 29.04.2016, dördüncü kupon ödemesi 29.07.2016, beşinci kupon ödemesi 28.10.2016, altıncı kupon 

ödemesi 27.01.2017, yedinci kupon ödemesi ise 28.04.2017 tarihinde yapılmıştır. Sekizinci kupon ödemesi 28.07.2017 tarihinde 

yapılamamıştır, dokuzuncu kupon ödemesi 27.10.2017 tarihinde yapılamamıştır, onuncu ve son kupon ödemesi 26.01.2018 

tarihinde olup, tahvillerle ilgili yapılandırma süreci devam etmektedir. Tahvil ödemeleri yapılandırma planına göre 2018 yılı 

Temmuz ayında başlayıp 2022 yılı Ocak ayında tamamlanacaktır, ödemeler 3’er ayda bir yapılacaktır. 2018 yılı Temmuz ayından 

itibaren 3’er ayda bir ödenmesi gereken tahvillere ilişkin o tarihte dahil bugüne kadar vadesinde veya geriye dönük hiçbir ödeme 

yapılamamıştır. 
 

c) Şirket, 22.05.2015 tarihinde kurul kaydına alınan başvurusu kapsamında, değişken faizli tahvil ihracı işlemi gerçekleştirmiştir. 3 

yıl vadeli ve 3 ayda bir kupon ödemeli tahvilin ihraç tutarı 30.000.000 TL olup, 31.07.2015 tarihinde Şirket hesabına intikal etmiştir. 

Tahvile ilişkin Yıllık Ek Getiri Oranı % 4,50 olup ilk kupon ödemesi 30.10.2015, ikinci kupon ödemesi 29.01.2016, üçüncü kupon 

ödemesi 29.04.2016, dördüncü kupon ödemesi 29.07.2016, beşinci kupon ödemesi 28.10.2016, altıncı kupon ödemesi 27.01.2017 

tarihinde, yedinci kupon ödemesi ise 28.04.2017 yapılmıştır. Sekizinci kupon ödemesi 28.07.2017 yapılamamıştır, dokuzuncu 

kupon ödemesi 27.10.2017 tarihinde yapılamamıştır, onuncu kupon ödemesi 26.01.2018, onbirinci kupon ödemesi 27.04.2018, 

onikinci ve son kupon ödemesi 27.07.2018 tarihinde olup, tahvillerle ilgili yapılandırma süreci devam etmektedir. Tahvil ödemeleri 

yapılandırma planına göre 2018 yılı Temmuz ayında başlayıp 2022 yılı Ocak ayında tamamlanacaktır, ödemeler 3’er ayda bir 

yapılacaktır. 2018 yılı Temmuz ayından itibaren 3’er ayda bir ödenmesi gereken tahvillere ilişkin o tarihte dahil bugüne kadar 

vadesinde veya geriye dönük hiçbir ödeme yapılamamıştır. 

 

Şirket 95 milyon TL tutarındaki tahvil yapılandırması ile ilgili son durumu 03.11.2017 tarihli özel durum açıklaması ile 

duyurmuştur. Buna göre, son durum itibariyle kurumsal yatırımcıların 70.325.000 TL nominal tutarı ellerinde bulunduran kısmı ile 

bireysel yatırımcılardan 20.225.000 TL nominal tutarı ellerinde bulunduran kısmı protokolü imzalamıştır. Henüz imzalamamış 

yatırımcıların da imza işlemleri devam etmekte olduğu son safhada kamuoyu ile gereken bilgi paylaşımı yapılacağı belirtilmektedir. 
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Grup çeşitli finansal kuruluşlardan temin etmiş olduğu krediler için çeşitli teminatlar vermiştir (dipnot 7). 
 

Finansal kiralama borçlarının ödenmemesi durumunda, konu varlıkların mülkiyeti kiralayana intikal etme hakkı dolayısıyla teminat 

altındadır.  

Bilanço tarihi itibariyle Grup yeniden yapılandırmış olduğu kredi ve tahvil borçları dahil hiçbir finansal borcunu ödeyememektedir. 

Bu borçların tamamının ödeme planı bozulmuştur, bu nedenle kredi, tahvil ve finansal kiralama borçlarının tamamı kısa vadeli 

olarak sınıflandırılmış ve vadesi geçmiş olarak gösterilmiştir.  

 

DİPNOT 6 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR 

  31.12.2018 31.12.2017 

Kısa vadeli ticari alacaklar   

Cari hesap alacakları   

 - İlişkili taraflardan (dipnot 26) - 366.392 

 - Diğer taraflardan (*) 215.939.665 154.535.646 

Çekler ve senetler   

 - Diğer taraflardan 1.142.897 31.533.395 

 217.082.562 186.435.433 

Ertelenmiş finansman gideri (-)   

 - Diğer taraflardan (3.355) (5.131.223) 

Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (-) (216.444.626) (75.270.292) 

  634.581 106.033.918 

 

Şüpheli ticari alacaklar karşılığının dönem içerisindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 
 

  
01.01- 

31.12.2018 

01.01- 

31.12.2017 

   

Açılış bakiyesi, 01.01 75.270.292 2.660.520 

Dönem içinde ayrılan /iptal edilen karşılıklar 141.174.334 72.609.772 
   

Kapanış bakiyesi 216.444.626 75.270.292 

 

 

Karşılık ayrılan şüpheli ticari alacakların yaşlandırması aşağıdaki gibidir: 
 

  31.12.2018 31.12.2017 

   

6 aydan daha uzun 216.444.626 75.270.292 
   

  216.444.626 75.270.292 

 

(*) Grup’un 31.12.2018 tarihi itibariyle diğer taraflardan ticari alacaklar da takip ettiği bakiyenin 10.000 TL’lik (31.12.2017: 

76.614.352 TL) kısmı barter çeklerinden oluşmaktadır. Grup tarafından söz konusu barter çekleri ile ilgili cari dönemde karşılık 

ayrılmıştır (Önceki dönem: Grup tarafından söz konusu barter çekleri ile ilgili karşılık ayrılmamıştır). 
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Kısa vadeli ticari borçlar   

  31.12.2018 31.12.2017 

Cari hesap borçları   

 - İlişkili taraflara (dipnot 26) - 40.020 

 - Diğer taraflara 53.430.468 43.787.417 

Borç senetleri   

 - Diğer taraflara 185.415.845 185.338.247 
    

 238.846.313 229.165.684 

Ertelenmiş finansman geliri (-)   

 - Diğer taraflara - (61.861) 

  238.846.313 229.103.823 

 

DİPNOT 7 – DİĞER ALACAK VE BORÇLAR 

 

Kısa vadeli diğer alacaklar   

  31.12.2018 31.12.2017 

Personelden alacaklar - 2.777 

Verilen depozito ve teminatlar 495 495 

   

 495 3.272 

 

Uzun vadeli diğer alacaklar   

  31.12.2018 31.12.2017 

Verilen depozito ve teminatlar 19.674 554.076 

 
Kısa vadeli diğer borçlar   

  31.12.2018 31.12.2017 

Diğer çeşitli borçlar   

 - İlişkili taraflara (dipnot 26) - 320.000 

 - 320.000 

   

Uzun vadeli diğer borçlar 

 
  

  31.12.2018 31.12.2017 

 - İlişkili taraflara (dipnot 26) 6.853.742 6.600.029 

 - Diğer taraflara   

   Alınan depozito ve teminatlar - 318.645 

   

 6.853.742 6.918.674 
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Diğer kısa vadeli yükümlülükler   

  31.12.2018 31.12.2017 

Ödenecek vergi ve fonlar 17.237.278 13.768.637 

   

 17.237.278 13.768.637 

 

Diğer uzun vadeli yükümlülükler   

  31.12.2018 31.12.2017 

Ödenecek vergi ve fonlar - 128.453 

   

 - 128.453 

 

Bilanço tarihi itibariyle Grup’un vergi borçlarının tamamı vadesi geçmiş durumdadır. 

 

DİPNOT 8 – STOKLAR 

  31.12.2018 31.12.2017 

Ticari mal 111.488.256 133.788.528 

Diğer stoklar - 291.533 

Stok değer düşüklüğü karşılığı (-) (111.261.311) - 

    

 226.945 134.080.061 

 

Grup’un 31.12.2018 tarihi itibariyle stoklarının 108.230.044 TL (31.12.2017:108.307.076 TL) tutarındaki kısmı yazılım 

stoklarından oluşmakta olup, cari dönemde tamamına karşılık ayrılmıştır. 

 

Stok değer düşüklüğü karşılığının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 

  
01.01- 

31.12.2018 

01.01- 

31.12.2017 

   

Açılış bakiyesi, 01.01 - 6.449.780 

   

Dönem içinde ayrılan karşılıklar 111.261.311 - 

Dönem içinde iptal edilen karşılıklar - (6.449.780) 

   

Kapanış bakiyesi 111.261.311 - 

 

DİPNOT 9 – YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER 

  01.01.2017 Girişler 31.12.2017 Girişler 31.12.2018 

Arsa ve araziler 244.486 -- 244.486 -- 244.486 

 

Bilanço tarihi itibariyle Şirket’in yatırım amaçlı gayrimenkulü Yalova’da bulunan arsadan oluşmaktadır. 
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DİPNOT 10 – MADDİ DURAN VARLIKLAR 
 

 01.01.2018 İlaveler Çıkışlar 31.12.2018 

     

Maliyet     

Binalar  19.650.000 - - 19.650.000 

Özel maliyetler 41.519.003 - (2.758.704) 38.760.299 

Makine ve cihazlar 7.709 - (7.709) - 

Taşıt araçları 615.854 - (266.921) 348.933 

Mobilya, demirbaş ve ofis gereçleri 83.918.548 - (83.471.724) 446.824 

Diğer 45.509 - (45.509) - 

         

  145.756.623 - (86.550.567) 59.206.056 

Birikmiş amortisman (-)     

Binalar 1.550.868 492.759 - 2.043.627 

Özel maliyetler 34.301.250 1.700.567 (2.758.704) 33.243.113 

Makine ve cihazlar 7.709 - (7.709) - 

Taşıt araçları 383.582 149.291 (266.920) 265.953 

Mobilya, demirbaş ve ofis gereçleri 63.058.161 753.806 (63.459.862) 352.105 

Diğer 45.509 - (45.509) - 

         

 99.347.079 3.096.423 (66.538.704) 35.904.798 

         

Net kayıtlı değer 46.409.544     23.301.258 
 

 

 

 01.01.2017 İlaveler Çıkışlar 31.12.2017 

     

Maliyet     

Binalar  19.650.000 - - 19.650.000 

Özel maliyetler 46.004.129 327.920 (4.813.046) 41.519.003 

Makine ve cihazlar 7.709 - - 7.709 

Taşıt araçları 851.556 - (235.702) 615.854 

Mobilya, demirbaş ve ofis gereçleri 97.854.621 435.213 (14.371.286) 83.918.548 

Diğer 45.509 - - 45.509 

        

  164.413.524 763.133 (19.420.034) 145.756.623 

Birikmiş amortisman (-)     

Binalar 1.069.314 481.554 - 1.550.868 

Özel maliyetler 35.827.090 2.139.069 (3.664.909) 34.301.250 

Makine ve cihazlar 7.709 - - 7.709 

Taşıt araçları 174.663 208.919 - 383.582 

Mobilya, demirbaş ve ofis gereçleri 65.823.769 11.208.183 (13.973.791) 63.058.161 

Diğer 45.509 - - 45.509 

        

 102.948.054 14.037.725 (17.638.700) 99.347.079 

        

Net kayıtlı değer 61.465.470     46.409.544 

 
Grup çeşitli finansal kuruluşlardan temin etmiş olduğu krediler için çeşitli teminatlar vermiştir (dipnot 15). 
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DİPNOT 11 – MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

  01.01.2018 İlaveler Çıkışlar 31.12.2018 

     

Maliyet     

Geliştirme gideri 48.317.489 - - 48.317.489 

Haklar 48.577.851 - (30.618) 48.547.233 

        

 96.895.340 - (30.618) 96.864.722 

     

Birikmiş itfa payları (-)     

Geliştirme gideri 29.008.236 3.221.166 - 32.229.402 

Haklar 24.171.170 2.393.064 - 26.564.234 

        

 53.179.406 5.614.230 - 58.793.636 

       

Net kayıtlı değeri 43.715.934   38.071.086 

 

  01.01.2017 İlaveler Çıkışlar 31.12.2017 

     

Maliyet     

Geliştirme gideri 48.317.489 - - 48.317.489 

Haklar 48.231.135 346.716 - 48.577.851 

       

 96.548.624 346.716 - 96.895.340 

     

Birikmiş itfa payları (-)     

Geliştirme gideri 25.517.102 3.491.134 - 29.008.236 

Haklar 20.461.036 3.710.134 - 24.171.170 

       

 45.978.138 7.201.268 - 53.179.406 

      

Net kayıtlı değeri 50.570.486   43.715.934 

 

DİPNOT 12 – PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE DİĞER VARLIKLAR 

 

 31.12.2018 31.12.2017 

   

Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler   

   

- İlişkili taraflara (dipnot 26)   

Verilen avanslar - 5.640.370 

- Diğer taraflara   

Verilen avanslar (*) 32.036.643 90.979.175 

Peşin ödenen giderler - 90.216 

   

  32.036.643 96.709.761 
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(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 
 

 

 

 

(*) 31.12.2018 tarihi itibariyle Grup’un tedarikçilerine stok alımı için verdiği avanslardan oluşmakta olup avans olarak verilen 

çeklerin nerdeyse tamamının vadeleri geçmiş durumdadır, tedarikçiler ağırlıklı olarak çeklerin tahsili için yasal yola 

başvurduklarından avans hesapları kapatılamamaktadır. Cari dönemde ilişkili taraflara verilen avansların tamamı karşılığa konu 

olmuştur. 

31.12.2017 tarihi itibariyle diğer taraflara verilen sipariş avanslarının 52.514.192 TL’lik kısmı bir firmaya stok alımı için verilmiş 

avanstır. Kalan diğer kısımsa Grup’un tedarikçilerine stok alımı için verdiği avanslardan oluşmakta olup avans olarak verilen 

çeklerin nerdeyse tamamının vadeleri geçmiş durumdadır, tedarikçiler ağırlıklı olarak çeklerin tahsili için yasal yola 

başvurduklarından avans hesapları kapatılamamaktadır. 

 

Diğer dönen varlıklar    

   

Devreden Kdv 743.153 83.166 

   

 743.153 83.166 

 

DİPNOT 13 – ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR KAPSAMINDAKİ BORÇLAR VE KARŞILIKLAR 

 

13.a Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 

 

 31.12.2018 31.12.2017 

   

Personele borçlar 19.082.733 19.509.707 

Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri 5.135.265 4.471.862 

   

  24.217.998 23.981.569 

 

Bilanço tarihi itibariyle Grup’un personele ve Sosyal Güvenlik Kurumu’na olan borçlarının tamamı vadesi geçmiş durumdadır. 

 

13.b Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 

 

 31.12.2018 31.12.2017 

Kıdem tazminatı karşılığı 361.394 1.371.538 

 

Yürürlükteki İş Kanunu hükümleri uyarınca, çalışanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak şekilde iş sözleşmesi sona erenlere, 

hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi yükümlülüğü vardır. Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 506 sayılı Sosyal 

Sigortalar Kanununun 06.03.1981 tarih, 2422 sayılı ve 25.08.1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile değişik 60’ıncı maddesi hükmü 

gereğince kıdem tazminatını alarak işten ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını ödeme yükümlülüğü 

bulunmaktadır. 
 

Kıdem tazminatı ödemeleri, her hizmet yılı için 30 günlük brüt maaş üzerinden hesaplanmaktadır. İlgili bilanço tarihi itibariyle 

ödenecek kıdem tazminatı, 31.12.2018 tarihi itibariyle 5.434,42 TL/yıl tavanına tabidir (31.12.2017: 4.732,48 TL/yıl).  
 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir.  
 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Grup’un çalışanların emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğün bugünkü değerinin 

tahminine göre hesaplanır. TMS 19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), şirketin yükümlülüklerini tanımlanmış fayda planları 

kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür. Buna uygun olarak, toplam yükümlülüklerin 

hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir:  
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Esas varsayım,  her hizmet yılı için olan azami yükümlülüğün enflasyona paralel olarak artmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan iskonto 

oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel oranı ifade eder. 31.12.2018 tarihi itibariyle, ekli 

konsolide finansal tablolarda karşılıklar, çalışanların emekliliğinden kaynaklanan geleceğe ait olası yükümlülüğünün bugünkü 

değeri tahmin edilerek hesaplanır. 31.12.2018 tarihi itibariyle karşılıklar yıllık %21,28 enflasyon oranı ve %21,42 iskonto oranı 

varsayımına göre, %0,12 (31.12.2017: %2,95) reel iskonto oranı ile hesaplanmıştır. 

 

Kıdem tazminatı yükümlülüğünün hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 

  
01.01-  

31.12.2018 

01.01-  

31.12.2017 

Açılış bakiyesi, 01.01 1.371.538 3.118.428 

Hizmet maliyeti 1.237.564 5.635.423 

Aktüeryal kazanç / kayıp - 2.105.913 

Dönem içerisindeki ödemeler (-) (2.247.708) (9.488.226) 

Kapanış bakiyesi 361.394 1.371.538 

 

DİPNOT 14 – ERTELENMİŞ GELİRLER 

 

 31.12.2018 31.12.2017 

   

Kısa vadeli ertelenmiş gelirler   

Alınan avanslar 2.378.246 1.958.436 

  2.378.246 1.958.436 

 

DİPNOT 15 – KARŞILIKLAR, ŞARTA BAĞLI VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

Teminat, rehin ve ipotekler (“TRİ”) 

 31.12.2018 31.12.2017 

  Döviz Tutarı TL Karşılığı Döviz Tutarı TL Karşılığı      
A. Kendi tüzel kişiliği adına vermiş olduğu TRİ’lerin toplam 

tutarı  103.099.471  85.263.726 

   -ABD$ 12.500.000 65.761.250 12.500.000 47.148.750 

   -EURO 25.307 152.551 25.307 114.273 

   -TL 37.185.670 37.185.670 38.000.703 38.000.703 

B. Tam konsolidasyon kapsamında dahil edilen ortaklıklar lehine 

vermiş olduğu TRİ’lerin toplam tutarı  -  - 

   -TL - - - - 

C.Olağan ticari faaliyetlerinin yürütülmesi amacıyla diğer 3. 

Kişilerin borcunu temin amacıyla vermiş olduğu TRİ’lerin 

toplam tutarı - - - -      
D. Diğer verilen TRİ’lerin toplam tutarı - - - -      
i. Ana ortak lehine vermiş olduğu TRİ’lerin toplam tutarı - - - - 

ii. B ve C maddeleri kapsamına girmeyen diğer grup şirketleri 

lehine vermiş olduğu TRİ’lerin toplam tutarı - - - - 

iii. C maddesi kapsamına girmeyen 3. Kişiler lehine vermiş 

olduğu TRİ’lerin toplam tutarı - - - -      
Toplam  103.099.471  85.263.726 

 

Grup’un vermiş olduğu diğer TRİ’lerin grubun özkaynaklarına oranı 31.12.2018 tarihi itibariyle % 0’dır (31.12.2017: %0). 

 

b. Grup aleyhine açılmış ve 31.12.2018 tarihi itibariyle devam eden 1.442 adet icra takibi ve davaların toplam tutarı 761.067.747 

TL’dir (31.12.2017: 855 adet icra takibi ve davaların toplam tutarı 103.050.226 TL). Ayrıca Şirket aleyhine açılmış 1 adet iflas 

davası bulunmaktadır. 

 

c. Grup’un 31.12.2018 tarihi itibariyle vadeli döviz işlemi bulunmamaktadır (31.12.2017: Yoktur). 
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d. Faaliyet Kiralaması Anlaşmaları 
 

Grup, faaliyet kiralaması sözleşmeleriyle çeşitli perakende satış yeri, ofis ve depolar kiralamakta olup kiralama süreleri 1-10 yıl 

arasında değişmektedir. Kira ödemeleri aylık olarak belirli bir kira tutarını veya ilgili mağaza cirosunun belirli bir oranına göre 

belirlenmektedir. Kiralama sözleşmeleri temel olarak Türk Lirası, ABD$ ve EURO cinsinden düzenlenmektedir ve kira bedelleri 

sözleşme süresince enflasyon oranı veya enflasyon oranına yakın oranlar ile artmaktadır. 
 

Bilanço tarihleri itibariyle Grup’un gelecek dönemlerde ödeyeceği sabit kira giderlerinin vade bazında dağılımı aşağıdaki gibidir: 
 

  31.12.2018 31.12.2017 

Bir yıldan az - 10.628.496 

Bir yıldan uzun dört yıldan az - 12.212.267 

Dört yıldan uzun - 13.871.063 

Toplam - 36.711.826 

 

e. Kısa vadeli karşılıklar 

  31.12.2018 31.12.2017 

Dava karşılıkları - 6.240.039 

İzin karşılıkları 67.659 364.515 

  67.659 6.604.554 

 

DİPNOT 16 – ÖZKAYNAKLAR 
 

a) Ödenmiş sermaye 

 31.12.2018 31.12.2017 

   

(Tarihi değer esasına dayalı)   

Her bir hisse için 1 TL nominal değer   

Çıkarılmış sermaye 120.000.000 120.000.000 

 

b) Sermaye enflasyon düzeltmesi farkları 

 

Sermaye düzeltme farkları, Grup sermayesinin enflasyona (31.12.2004 tarihindeki satın alma gücünde) göre düzeltilmiş toplam 

tutarı ile Grup’un enflasyon düzeltmesi öncesindeki sermaye tutarı arasındaki farkı ifade eder. 

  

  31.12.2018 31.12.2017 

Sermaye enflasyon düzeltmesi farkları 869.231 869.231 

 

c) Paylara ilişkin primler/iskontolar 

  

  31.12.2018 31.12.2017 

Paylara ilişkin primler/iskontolar 18.210.464  18.210.464 

 

d) Duran varlık yeniden değerleme artışları (azalışları) 
 

Konsolide kar veya zarar tablosu ile ilişkilendirilmeyerek doğrudan özkaynaklara aktarılan değer artışları aşağıda gösterilmiştir. 

  31.12.2018 31.12.2017 

Maddi olmayan duran varlık değer artış fonu 3.538.871 3.538.871 
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e) Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler (“Yasal yedekler”) 
 

Türk Ticaret Kanunu’na göre yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler olmak üzere ikiye ayrılır. Türk Ticaret Kanunu’na 

göre birinci tertip yasal yedekler, şirketin ödenmiş sermayesinin %20’sine ulaşılıncaya kadar, kanuni net karın %5’i olarak ayrılır. 

İkinci tertip yasal yedekler ise ödenmiş sermayenin %5’ini aşan dağıtılan karın %10’udur. Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal 

yedekler ödenmiş sermayenin %50’sini geçmediği sürece sadece zararları netleştirmek için kullanılabilir, bunun dışında herhangi 

bir şekilde kullanılması mümkün değildir. 

  31.12.2018 31.12.2017 

Yasal yedekler 1.239.893  1.239.893  

 

f) Geçmiş yıllar karları / zararları 

  31.12.2018 31.12.2017 

Olağanüstü yedekler 21.460.810 21.460.810 

Geçmiş yıl zararları (532.700.336) (155.872.987) 

  (511.239.526) (134.412.177) 

 

g) Kontrol Gücü Olmayan Paylar 

  31.12.2018 31.12.2017 

Kontrol gücü olmayan paylar  (441.283) 18.194 

 

h) Kar Dağıtımı 
 

Halka açık şirketler, kar payı dağıtımlarını SPK’nın 01.02.2014 tarihinden itibaren yürürlüğe giren II-19.1 no’lu Kar Payı Tebliği’ne 

göre yaparlar. Ortaklıklar, karlarını genel kurulları tarafından belirlenecek kar dağıtım politikaları çerçevesinde ve ilgili mevzuat 

hükümlerine uygun olarak genel kurul kararıyla dağıtır. Söz konusu tebliğ kapsamında, asgari bir dağıtım oranı tespit edilmemiştir. 

Şirketler esas sözleşmelerinde veya kar dağıtım politikalarında belirlenen şekilde kar payı öderler. Ayrıca, kar payları eşit veya 

farklı tutarlı taksitler halinde ödenebilecektir ve ara dönem finansal tablolarda yer alan kâr üzerinden nakden kar payı avansı 

dağıtılabilecektir. TTK’ya göre ayrılması gereken yedek akçeler ile esas sözleşmede veya kar dağıtım politikasında pay sahipleri 

için belirlenen kar payı ayrılmadıkça; başka yedek akçe ayrılmasına, ertesi yıla kar aktarılmasına ve intifa senedi sahiplerine, 

yönetim kurulu üyelerine, ortaklık çalışanlarına ve pay sahibi dışındaki kişilere kardan pay dağıtılmasına karar verilemeyeceği gibi, 

pay sahipleri için belirlenen kar payı nakden ödenmedikçe bu kişilere kardan pay dağıtılamaz. 

DİPNOT 17 – HASILAT 

  

     01.01-

31.12.2018 

     01.01-

31.12.2017 

   

Yurt içi satış gelirleri   

 - Ticari mal satışı 27.003.910 229.110.601 

 - Diğer satış gelirleri 647.460 28.356.521 

Yurt dışı satış gelirleri - 227.570 

    

Brüt satış gelirleri 27.651.370 257.694.692 

Satışlardan indirimler (-) (5.133.645) (17.543.218) 

  22.517.725 240.151.474 
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DİPNOT 18 – SATIŞLARIN MALİYETİ 

  

     01.01-

31.12.2018 

     01.01-

31.12.2017 

Satışların Maliyeti 158.741.201 348.160.179 

 

DİPNOT 19 – NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER 

 

Niteliklerine göre giderler satışların maliyeti, pazarlama, satış ve dağıtım giderleri ve genel yönetim giderleri toplamıdır. 

 

      01.01- 

31.12.2018 

     01.01- 

31.12.2017 

   

Satışların maliyeti 158.741.201 348.160.179 

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri 11.079.589 161.842.483 

Genel yönetim giderleri 165.266.248 18.103.595 
     

  335.087.038 528.106.257 

 

Şüpheli alacak / avans karşılık giderleri 160.355.562 72.609.772 

Stok değer düşüklüğü karşılığı 111.261.311 - 

Ticari mal maliyetleri 41.979.885 338.414.669 

Amortisman ve tükenme payları 8.710.653 21.238.993 

Personel giderleri 2.701.462 22.839.199 

Ofis giderleri 1.712.076 5.916.557 

Kira giderleri 1.409.038 33.714.126 

Danışmanlık giderleri 979.323 1.310.243 

Franchise hizmet giderleri 172.326 842.331 

Reklam giderleri 20.745 772.618 

Araç giderleri 10.406 769.610 

Nakliye giderleri 5.530 1.809.641 

İletişim giderleri 5.430 422.774 

Diğer 5.763.291 27.445.724 

  335.087.038 528.106.257 

 

DİPNOT 20 – ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİR VE GİDERLER 

 

      01.01- 

31.12.2018 

     01.01- 

31.12.2017 

   

Konusu kalmayan dava karşılıkları 6.531.279 - 

Ticari işlemlerden kaynaklanan vade farkı geliri 5.252.719 - 

Ticari işlemlerden kaynaklanan kur farkı geliri 2.946.970 2.997.682 

İşkur ücret garanti fonu gelirleri 2.058.061 - 

İade kira ve faaliyet gelirleri 644.770 16.792.084 

Diğer gelirler 962.065 626.897 

    

Esas faaliyetlerden diğer gelirler 18.395.864 20.416.663 
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      01.01- 

31.12.2018 

     01.01- 

31.12.2017 

Ticari işlemlerden kaynaklanan faiz gideri 61.857 4.060.337 

Ticari işlemlerden kaynaklanan kur farkı gideri - 206.709 

Diğer giderler (*) 4.847.611 8.050.792 

   

Esas faaliyetlerden diğer giderler 4.909.468 12.317.838 

 

(*) Cari dönemde diğer giderlerde yer alan tutarın 4.800.643 TL’si gecikme cezası vb giderler olup, kalan kısımsa diğer gider 

kalemleridir. 

 

Önceki dönemde diğer giderlerde yer alan tutarın 2.979.468 TL’si dava karşılık giderleri, 1.614.131 TL’si stok düzeltme giderleri, 

2.147.504 TL’si gecikme cezası vb giderler olup, kalan kısımsa diğer gider kalemleridir. 

 

DİPNOT 21 – YATIRIM FAALİYETLERİNDEN GELİR VE GİDERLER 

  

 
     01.01- 

31.12.2018 

     01.01-

31.12.2017 

   

Maddi duran varlık satış karları - 2.612.250 

   

Yatırım faaliyetlerden gelirler - 2.612.250 

 

 

Menkul kıymet satış zararları - 2.188.927 

Maddi duran varlık satış zararları 19.317.766 - 

   

Yatırım faaliyetlerden giderler 19.317.766 2.188.927 

 

DİPNOT 22 – FİNANSMAN GELİRLERİ 
 

 
     01.01- 

31.12.2018 

     01.01-

31.12.2017 

Kambiyo karları 2.225.660 7.747.747 

   

 2.225.660 7.747.747 

 

DİPNOT 23– FİNANSMAN GİDERLERİ 

 
     01.01- 

31.12.2018 

     01.01-

31.12.2017 

Faiz giderleri 120.014.680 69.862.464 

Kambiyo zararları  44.084.529 23.510.534 

Kredi kartı reeskont giderleri - 1.255.237 

Diğer 65.302 2.414.482 

    

 164.164.511 97.042.717 
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DİPNOT 24 – PAY BAŞINA KAZANÇ / (KAYIP) 

  
     01.01- 

31.12.2018 

     01.01-

31.12.2017 

   

Pay başına kazanç / (kayıp)   

Net dönem karı / (zararı) (480.339.534) (376.829.478) 

Kontrol gücü olmayan paylara ait net dönem karı / (zararı) (459.477) (1.772) 

    

Ana ortaklığa ait net dönem karı / (zararı) (479.880.057) (376.827.706) 

Çıkarılmış hisselerinin ağırlıklı ortalama adedi 120.000.000 120.000.000 

Pay başına (kazanç / (kayıp) - TL, tam (4,00) (3,14) 

 

DİPNOT 25 – VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

Türkiye’deki vergi mevzuatına göre kurumlar vergisi oranı itibariyle %20’dir. Ancak 5 Aralık 2017 tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe giren 7061 sayılı “Bazı Vergi Kanunları İle Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 

kapsamında 2018, 2019 ve 2020 yılları için kurumlar vergisi oranı %20’den %22’ye çıkarılmıştır. Söz konusu kanun kapsamında, 

31 Aralık 2018 tarihli finansal tablolarda ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri, geçici farkların 2018, 2019 ve 2020 yıllarında 

vergi etkisi oluşturacak kısmı için %22 vergi oranı ile, geçici farkların 2021 ve sonraki dönemlerde vergi etkisi oluşturacak kısmı 

için ise %20 oranı dikkate alınmaktadır.  

Kurumlar vergisi oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, 

vergi yasalarında yer alan istisna (iştirak kazançları istisnası, yatırım indirimi istisnası vb.) ve indirimlerin (ar-ge indirimi gibi) 

indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına uygulanır. Kar dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi ödenmemektedir (GVK Geçici 

61’inci Madde kapsamında yararlanılan yatırım indirimi istisnası olması halinde yararlanılan istisna tutarı üzerinden hesaplanıp 

ödenen %19,8 oranındaki stopaj hariç).  

Türkiye’deki bir işyeri ya da daimi temsilcisi aracılığı ile gelir elde eden dar mükellef kurumlar ile Türkiye’de yerleşik kurumlara 

ödenen kar paylarından (temettüler) stopaj yapılmaz. Bunların dışında kalan kişi ve kurumlara yapılan temettü ödemeleri %10 

oranında stopaja tabidir. Karın sermayeye ilavesi, kar dağıtımı sayılmaz. 

Şirketler üçer aylık mali karları üzerinden geçici vergi hesaplar ve o dönemi izleyen ikinci ayın 14’üncü gününe kadar beyan edip 

17’inci günü akşamına kadar öderler. Yıl içinde ödenen geçici vergi o yıla ait olup izleyen yıl verilecek kurumlar vergisi 

beyannamesi üzerinden hesaplanacak kurumlar vergisinden mahsup edilir. Mahsuba rağmen ödenmiş geçici vergi tutarı kalmış 

ise bu tutar nakden iade alınabileceği gibi devlete karşı olan herhangi bir başka mali borca da mahsup edilebilir. 

Türkiye’de ödenecek vergiler konusunda vergi otoritesi ile mutabakat sağlamak gibi bir uygulama bulunmamaktadır. Kurumlar 

vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı takip eden dördüncü ayın 25’inci günü akşamına kadar bağlı bulunulan 

vergi dairesine verilir.  

Vergi incelemesine yetkili makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem tespit edilirse ödenecek 

yapılacak vergi tarhiyatı nedeniyle vergi miktarları değişebilir. 

Türk vergi mevzuatına göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönem kurum kazancından 

indirilebilirler. Ancak, mali zararlar, geçmiş yıl karlarından mahsup edilemez. 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nda kurumlara yönelik birçok istisna bulunmaktadır. Dolayısı ile ticari kar/zarar rakamı içinde yer alan 

istisnai kazançlar kurumlar vergisi hesabında dikkate alınmıştır. 

Kurumlar vergisi matrahının tespitinde yukarıda yer alan istisnalar yanında ayrıca Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 8, 9 ve 10’uncu 

maddeleri ile Gelir Vergisi Kanunu’nun 40’ıncı madde hükmünde belirtilen indirimler de dikkate alınır. 

Grup, 31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle yararlanmanın, en iyi 

tahmin ve mevcut bütçeleri çerçevesinde kuvvetle muhtemel olmaması nedeniyle ertelenmiş vergi varlığı / yükümlülüğü 

hesaplamamıştır. 01.01-31.12.2018 döneminde ertelenmiş vergi gideri yoktur (01.01-31.12.2017: 8.101.873 TL ertelenmiş vergi 

gideri bulunmaktadır. 
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DİPNOT 26 – İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI 

 

a) İlişkili taraflardan kısa vadeli ticari alacaklar 

  31.12.2018 31.12.2017 

Ortaklardan alacaklar - 366.392 

 - 366.392 

 

b) İlişkili taraflara kısa ve uzun vadeli diğer borçlar 

  31.12.2018 31.12.2017 

   

Ortaklara borçlar (kısa vadeli) - 320.000 

Ortaklara borçlar (uzun vadeli) 6.853.742 6.600.029 

 

 

c) İlişkili taraflara peşin ödenmiş giderler (verilen avanslar) 

  31.12.2018 31.12.2017 

   

SPV Bilişim ve Dış Ticaret A.Ş. - 5.627.370 

Ortaklara verilen avanslar - 13.000 

 - 5.640.370 

 

d) İlişkili taraflara kısa vadeli ticari borçlar 

 

  31.12.2018 31.12.2017 

Bimeks Bilişim ve Yönetim A.Ş. - 40.020 

 - 40.020 

 

e)  Yönetim Kurulu başkan ve üyeleriyle, genel müdür, genel koordinatör, genel müdür yardımcılarına sağlanan faydalar: 

Grup’un 01.01-31.12.2018 tarihi itibariyle toplam ödenen maaş ve ücretler 997.892 TL’dir  (01.01-31.12.2017: 2.276.996 TL). 

f) İlişkili taraflara kesilen faturalar 

  

01.01- 

31.12.2018 

01.01- 

31.12.2017 

Ortaklara kesilen faturalar - 13.188 

 - 13.188 

 

DİPNOT 27 – FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 
 

Finansal araçlar  
 

Finansal risk yönetimi amaç ve politikaları 

Grup faaliyetlerinden dolayı, borç ve sermaye piyasası fiyatlarındaki, döviz kurları ile faiz oranlarındaki değişimlerin etkileri dâhil 

çeşitli finansal riskleri yönetmeye odaklanmıştır. Grup risk yönetim programı ile piyasalardaki dalgalanmaların getireceği 

potansiyel olumsuz etkilerin en aza indirgenmesini amaçlamıştır. Ancak mevcut durumda bu riskleri yönetememektedir. 
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Faiz oranı riski  

Grup, ulusal ve uluslararası piyasalarda faiz oranlarındaki değişikliklerden etkilenmekte olup faiz oranına duyarlı finansal araçları 

aşağıdaki gibidir: 
 

  31.12.2018 31.12.2017 

Sabit faizli finansal araçlar   

Vadeli mevduatlar - - 

Finansal yükümlülükler - 151.492.033 

Değişken faizli finansal araçlar   

Finansal yükümlülükler 653.627.905 361.173.921 

 

31 Aralık 2018 tarihindeki değişken faizli kredilerin yenilenme tarihlerindeki faizi 100 baz puan daha yüksek olup diğer tüm 

değişkenler sabit kalsaydı, değişken faizli kredilerden oluşan yüksek/düşük faiz gideri sonucu vergi öncesi dönem karı 6.536.279 

TL (31.12.2017: 5.126.660 TL) daha düşük/yüksek olacaktır. 

 

Kredi riski 

Finansal varlıkların sahipliği karşı tarafın sözleşmeyi yerine getirmeme riskini beraberinde getirir. Ticari alacaklar, Grup 

yönetimince geçmiş tecrübeler ve cari ekonomik durum göz önüne alınarak değerlendirilmekte ve gerektiğinde uygun oranda 

şüpheli alacak karşılığı ayrıldıktan sonra bilançoda net olarak gösterilmektedir. Ticari alacakların büyük çoğunluğu şüpheli 

durumdadır. 
 

Finansal araç türleri itibariyle maruz kalınan kredi riskleri aşağıdaki gibidir: 

 

 Alacaklar   

 Ticari alacaklar Diğer alacaklar   

 

İlişkili  

         taraf 

Diğer  

taraf 

İlişkili 

taraf 

Diğer  

taraf 

Bankalardaki 

mevduat Diğer 

31.12.2018 tarihi itibariyle maruz kalınan 

azami kredi riski 

(A+B+C+D) -- 634.581 -- 20.169 607.450 --        
   - Azami riskin teminat, vs ile güvence altına 

alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne 

uğramamış finansal 

varlıkların net defter değeri -- 634.581 -- 20.169 607.450 -- 

B. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne 

uğramamış varlıkların net 

defter değeri -- -- -- -- -- -- 

- Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

C. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net 

defter değerleri -- -- -- -- -- -- 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) -- 216.444.626 -- -- -- -- 

    - Değer düşüklüğü (-) -- (216.444.626) -- -- -- -- 

    - Net değerin teminat, vs ile güvence altına 

alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) -- -- -- -- -- -- 

   - Değer düşüklüğü (-) -- -- -- -- -- -- 

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına 

alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

D. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar -- -- -- -- -- -- 
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 Alacaklar   

 Ticari alacaklar Diğer alacaklar   

 

İlişkili  

         taraf 

Diğer  

taraf 

İlişkili 

taraf 

Diğer  

taraf 

Bankalardaki 

mevduat Diğer 

31.12.2017 tarihi itibariyle maruz kalınan 

azami kredi riski 

(A+B+C+D) 366.392 105.667.526 -- 557.348  1.455.037 --        
   - Azami riskin teminat, vs ile güvence altına 

alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne 

uğramamış finansal 

varlıkların net defter değeri 366.392 105.667.526 -- 557.348 1.455.037 -- 

B. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne 

uğramamış varlıkların net 

defter değeri -- -- -- -- -- -- 

- Teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

C. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net 

defter değerleri -- -- -- -- -- -- 

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) -- 75.270.292 -- -- -- -- 

    - Değer düşüklüğü (-) -- (75.270.292) -- -- -- -- 

    - Net değerin teminat, vs ile güvence altına 

alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) -- -- -- -- -- -- 

   - Değer düşüklüğü (-) -- -- -- -- -- -- 

- Net değerin teminat, vs ile güvence altına 

alınmış kısmı -- -- -- -- -- -- 

D. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar -- -- -- -- -- -- 

 

Maruz kalınan azami kredi riskinin belirlenmesinde alınan teminatlar gibi kredi güvenilirliğinde artış sağlayan unsurlar dikkate 

alınmamıştır. 

 

Likidite riski 

Mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin fonlanabilme riski, yeterli sayıda ve yüksek kalitedeki kredi sağlayıcılarının 

erişilebilirliğinin sürekli kılınması suretiyle yönetilmekte ve Grup likidite ihtiyacını kısa vadeli finansal araçlarını nakde çevirerek 

örneğin ticari alacakların tahsilatı ile fonlamada esnekliği sağlamaya çalışmaktadır. Ancak cari dönemde ve önceki dönemde 

Grup’un satışlarında önceki döneme göre ciddi azalma meydana gelmiş, bu durumda borçların ödenmesinde gecikmelere yol 

açmıştır, mevcut durumda borç gereksinimlerinin fonlanabilmesi mümkün gözükmemektedir. 

 

Grup’un bilanço tarihleri itibariyle yükümlülüklerinin vade bazında dağılımı aşağıdaki gibidir: 

 

 

 

31.12.2018 

Defter  

Değeri 

Sözleşme 

uyarınca 

nakit çıkışlar 

toplamı Vadesi geçmiş 

3 aya 

 kadar 

3 ay ile 12 ay 

arası 

1 yıl ile 5 yıla 

kadar 

       

Sözleşme uyarınca vadeler       

Finansal borçlar 453.141.661 453.141.661 453.141.661 - - - 

Borçlanma senedi ihraçları 119.329.523 119.329.523 119.329.523 - - - 

Finansal kiralama 

yükümlülükleri 
81.156.720 81.156.720 81.156.720 - - - 

Ticari borçlar (çek) 185.415.845 185.415.845 185.415.845 - - - 

             

Türev olmayan finansal 

yükümlülükler 
839.043.749 839.043.749 839.043.749 - - - 
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31.12.2018 

Defter  

Değeri 

Beklenen nakit 

çıkışları 

toplamı Vadesi geçmiş 3 aya kadar 

3 ay ile 12 ay 

arası 

1 yıl ile 5 yıla 

kadar 

       

Beklenen vadeler       

 Ticari borçlar 53.430.468 53.430.468 53.430.468 - - - 

 Diğer borçlar 6.853.742 6.853.742 - - - 6.853.742 

 Diğer yükümlülükler 43.833.522 43.833.522 43.833.522 - - - 
Türev olmayan finansal 

yükümlülükler 
104.117.732 104.117.732 97.263.990 - - 6.853.742 

 
 

 

 

31.12.2018 

Defter  

Değeri 

Sözleşme 

uyarınca 

nakit çıkışlar 

toplamı Vadesi geçmiş 

3 aya 

 kadar 

3 ay ile 12 ay 

arası 

1 yıl ile 5 yıla 

kadar 
       

Türev nakit girişleri - - - - - - 

Türev nakit çıkışları - - - - - - 

Türev finansal 

yükümlülükler 
- - - - - - 

 

 

 

 

31.12.2017 

Defter  

Değeri 

Sözleşme 

uyarınca 

nakit çıkışlar 

toplamı Vadesi geçmiş 

3 aya 

 kadar 

3 ay ile 12 ay 

arası 

1 yıl ile 5 yıla 

kadar 

       

Sözleşme uyarınca vadeler       

Finansal borçlar 349.967.381 349.967.381 - 5.742.326 60.332.239 283.892.816 

Borçlanma senedi ihraçları 104.161.690 104.161.690 - - 18.047.690 86.114.000 

Finansal kiralama 

yükümlülükleri 
58.536.883 58.536.883 23.570.308 174.370 3.826.356 30.965.849 

Ticari borçlar (çek) 185.276.386 185.338.247 183.718.921 1.406.870 212.456 - 

             

Türev olmayan finansal 

yükümlülükler 
697.942.340 698.004.201 207.289.229 7.323.566 82.418.741 400.972.665 

31.12.2017 

Defter  

Değeri 

Beklenen nakit 

çıkışları 

toplamı Vadesi geçmiş 3 aya kadar 

3 ay ile 12 ay 

arası 

1 yıl ile 5 yıla 

kadar 

       

Beklenen vadeler       

 Ticari borçlar 43.827.437 43.787.417 43.787.417 - - - 

 Diğer borçlar 7.238.674 7.238.674 - - 320.000 6.918.674 

 Diğer yükümlülükler 39.837.097 39.837.097 39.650.261 - 58.383 128.453 
Türev olmayan finansal 

yükümlülükler 
90.903.208 90.863.188 83.437.678 - 378.383 7.047.127 

 

 

 

31.12.2017 

Defter  

Değeri 

Sözleşme 

uyarınca 

nakit çıkışlar 

toplamı Vadesi geçmiş 

3 aya 

 kadar 

3 ay ile 12 ay 

arası 

1 yıl ile 5 yıla 

kadar 
       

Türev nakit girişleri - - - - - - 

Türev nakit çıkışları - - - - - - 

Türev finansal 

yükümlülükler 
- - - - - - 
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Döviz kuru riski  

Grup ağırlıklı olarak ABD$ ve EURO cinsinden borçlu veya alacaklı bulunan meblağların Türk Lirası’na çevrilmesinden dolayı 

kur değişikliklerinden doğan döviz kur riskine maruz kalmaktadır. Bu riskler, döviz pozisyonunun analiz edilmesi ile takip 

edilmekte ve sınırlandırılmaktadır.  
 

Grup yabancı para kur riskini yabancı para varlıklarını ve yükümlülüklerini dengeli bir şekilde organize etmekte ve yükümlülükler 

ile varlıkların vadelerini ve yabancı para pozisyonlarını eşleştirme yoluyla yönetmektedir. Ancak mevcut durumda yabancı para 

pozisyonları ile ilgili riskleri yönetememektedir. 
  

Bilanço tarihleri itibariyle Grup’un yabancı para varlıklar ve borçların döviz tutarı ve TL karşılıkları aşağıdaki gibidir: 

   TL 

31.12.2018 ABD$ EURO karşılığı 

1. Ticari alacaklar  -- -- -- 

2a. Parasal Finansal Varlıklar(Kasa, Banka    

Hesapları dâhil) 5.759 1.222 37.662 

2b. Parasal Olmayan Finansal Varlıklar -- -- -- 

3. Diğer 72.412 -- 380.954 

4. Dönen Varlıklar (1+2+3)  78.171 1.222 418.616 

5. Ticari Alacaklar -- -- -- 

6a. Parasal Finansal Varlıklar  -- -- -- 

6b. Parasal Olmayan Finansal Varlıklar  -- -- -- 

7. Diğer  -- -- -- 

8. Duran Varlıklar (5+6+7)  -- -- -- 

9. Toplam Varlıklar (4+8)  78.171 1.222 418.616 

10. Ticari Borçlar  3.125.628 7.205 16.487.048 

11. Finansal Yükümlülükler  -- 3.624.071 21.845.902 

12a. Parasal Olan Diğer Yükümlülükler  -- -- -- 

12b. Parasal Olmayan Diğer Yükümlülükler -- -- -- 

13. Kısa Vadeli Yükümlülükler (10+11+12)  3.125.628 3.631.276 38.332.950 

14. Ticari Borçlar  -- -- -- 

15. Finansal Yükümlülükler  -- -- -- 

16a. Parasal Olan Diğer Yükümlülükler  -- -- -- 

16b. Parasal Olmayan Diğer Yükümlülükler  -- -- -- 

17. Uzun Vadeli Yükümlülükler (14+15+16)  -- -- -- 

18. Toplam Yükümlülükler (13+17)  3.125.628 3.631.276 38.332.950 

19. Bilanço dışı Türev araçların Net Varlık/    

(Yükümlülük) Pozisyonu (19a-19b)  -- -- -- 

19a. Hedge Edilen Toplam Varlık Tutarı -- -- -- 

19b. Hedge Edilen Toplam Yükümlülük Tutarı  -- -- -- 

20. Net Yabancı Para Varlık/ (Yükümlülük)   

Pozisyonu (9-18+19) (3.047.457) (3.630.054) (37.914.334) 

21. Parasal Kalemler Net yabancı Para Varlık /   

(Yükümlülük) Pozisyonu    

(=1+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a)  (3.119.869) (3.630.054) (38.295.288) 

22. Döviz Hedge'i için Kullanılan Finansal    

Araçların Toplam Gerçeğe Uygun Değeri -- -- -- 

23. İhracat -- -- -- 

24. İthalat  -- -- -- 
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   TL 

31.12.2017 ABD$ EURO karşılığı 

1. Ticari alacaklar  -- -- -- 

2a. Parasal Finansal Varlıklar(Kasa, Banka    

Hesapları dâhil) 274 208 1.974 

2b. Parasal Olmayan Finansal Varlıklar -- -- -- 

3. Diğer 107.522 68.960 716.951 

4. Dönen Varlıklar (1+2+3)  107.796 69.168 718.925 

5. Ticari Alacaklar -- -- -- 

6a. Parasal Finansal Varlıklar  -- -- -- 

6b. Parasal Olmayan Finansal Varlıklar  -- -- -- 

7. Diğer  20.000 50.000 301.213 

8. Duran Varlıklar (5+6+7)  20.000 50.000 301.213 

9. Toplam Varlıklar (4+8)  127.796 119.168 1.020.138 

10. Ticari Borçlar  14.818 35 56.052 

11. Finansal Yükümlülükler  -- 2.512.095 11.343.363 

12a. Parasal Olan Diğer Yükümlülükler  -- -- -- 

12b. Parasal Olmayan Diğer Yükümlülükler -- -- -- 

13. Kısa Vadeli Yükümlülükler (10+11+12)  14.818 2.512.130 11.399.415 

14. Ticari Borçlar  -- -- -- 

15. Finansal Yükümlülükler  -- 7.969.656 35.986.980 

16a. Parasal Olan Diğer Yükümlülükler  -- -- -- 

16b. Parasal Olmayan Diğer Yükümlülükler  -- 84.479 381.463 

17. Uzun Vadeli Yükümlülükler (14+15+16)  -- 8.054.135 36.368.443 

18. Toplam Yükümlülükler (13+17)  14.818 10.566.265 47.767.858 

19. Bilanço dışı Türev araçların Net Varlık/    

(Yükümlülük) Pozisyonu (19a-19b)  -- -- -- 

19a. Hedge Edilen Toplam Varlık Tutarı -- -- -- 

19b. Hedge Edilen Toplam Yükümlülük Tutarı  -- -- -- 

20. Net Yabancı Para Varlık/ (Yükümlülük)   

Pozisyonu (9-18+19) 112.978 (10.447.097) (46.747.720) 

21. Parasal Kalemler Net yabancı Para Varlık /   

(Yükümlülük) Pozisyonu    

(=1+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a)  (14.544) (10.481.578) (47.384.421) 

22. Döviz Hedge'i için Kullanılan Finansal    

Araçların Toplam Gerçeğe Uygun Değeri -- -- -- 

23. İhracat 60.333 -- 227.570 

24. İthalat  -- -- -- 
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Döviz pozisyonu ile ilgili olarak duyarlılık testi aşağıdaki gibidir: 

 Kar / Zarar Özkaynaklar 

31.12.2018 

Yabancı 

paranın  

değer 

kazanması 

Yabancı 

paranın  

değer 

kaybetmesi 

Yabancı 

paranın  

değer 

kazanması 

Yabancı 

paranın  

değer 

kaybetmesi 

     

ABD$'nin TL karşısında %10 değerlenmesi halinde:     

ABD$ net varlık / yükümlülüğü (1.603.236) 1.603.236 42.614 (42.614) 

ABD$ riskinden korunan kısım (-) -- -- -- -- 

      

ABD$ net etki (1.603.236) 1.603.236 42.614 (42.614) 

     

EURO'nun TL karşısında %10 değerlenmesi halinde:     

EURO net varlık / yükümlülüğü (2.188.197) 2.188.197 (4.717.386) 4.717.386 

EURO riskinden korunan kısım (-) -- -- -- -- 

      

EURO net etki (2.188.197) 2.188.197 (4.717.386) 4.717.386 

     

Toplam etki (3.791.433) 3.791.433 (4.674.772) 4.674.772 

 

 

 Kar / Zarar Özkaynaklar 

31.12.2017 

Yabancı 

paranın  

değer 

kazanması 

Yabancı 

paranın  

değer 

kaybetmesi 

Yabancı 

paranın  

değer 

kazanması 

Yabancı 

paranın  

değer 

kaybetmesi 

     

ABD$'nin TL karşısında %10 değerlenmesi halinde:     

ABD$ net varlık / yükümlülüğü 42.614 (42.614) 42.614 (42.614) 

ABD$ riskinden korunan kısım (-) -- -- -- -- 

      

ABD$ net etki 42.614 (42.614) 42.614 (42.614) 

     

EURO'nun TL karşısında %10 değerlenmesi halinde:     

EURO net varlık / yükümlülüğü (4.717.386) 4.717.386 (4.717.386) 4.717.386 

EURO riskinden korunan kısım (-) -- -- -- -- 

      

EURO net etki (4.717.386) 4.717.386 (4.717.386) 4.717.386 

     

Toplam etki (4.674.772) 4.674.772 (4.674.772) 4.674.772 
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Sermaye risk yönetimi 

Grup sermaye yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin sürekliliğini sağlamaya çalışırken, diğer yandan da borç ve özkaynak 

dengesini en verimli şekilde kullanarak karlılığını artırmayı hedeflemektedir. 
 

Grup’un sermaye maliyeti ile birlikte her bir sermaye sınıfıyla ilişkilendirilen riskler üst yönetim tarafından değerlendirilir. Üst 

yönetim değerlendirmelerine dayanarak, sermaye yapısını yeni borç edinilmesi veya mevcut olan borcun geri ödenmesiyle olduğu 

kadar, temettü ödemeleri, yeni hisse ihracı yoluyla dengede tutulması amaçlanmaktadır. Ancak mevcut durumda söz konusu riskler 

yönetilememektedir. 
 

Bilanço tarihleri itibariyle net borç/toplam sermaye oranı aşağıdaki gibidir: 

 

  31.12.2018 31.12.2017 

   

Toplam finansal yükümlülükler (dipnot 5) 653.627.905 512.665.954 

Hazır değerler (dipnot 4) (609.807) (1.624.190) 

    

Net borç 653.018.098 511.041.764 

Özkaynaklar (847.261.124) (367.363.230) 

    

Yatırılan sermaye (194.243.026) 143.678.534 

   

Net borç/yatırılan sermaye oranı - %356 

 

Finansal enstrümanların makul değeri 

Makul bedel, bir finansal enstrümanın zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında istekli taraflar arasındaki bir cari işlemde, el 

değiştirebileceği tutar olup; eğer varsa oluşan bir piyasa fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir.  

 

Finansal enstrümanların tahmini makul bedelleri, Grup tarafından mevcut piyasa bilgileri ve uygun değerleme metotları 

kullanılarak tespit edilmiştir. Ancak, makul bedeli belirlemek için piyasa verilerinin yorumlanmasında tahminler gereklidir. Buna 

göre, burada sunulan tahminler, Grup’un bir güncel piyasa işleminde elde edebileceği tutarları göstermeyebilir. 

Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, makul değeri belirlenebilen finansal enstrümanların makul değerinin tahmininde kullanılmıştır: 

 

Parasal varlıklar 

Yılsonu kurlarıyla çevrilen döviz cinsinden olan bakiyelerin makul değerlerinin, kayıtlı değerlerine yakın olduğu öngörülmektedir.  

 

Nakit ve nakit benzeri değerler dâhil maliyet değerinden gösterilen finansal varlıkların kayıtlı değerlerinin, kısa vadeli olmaları 

nedeniyle makul değerlerine eşit olduğu öngörülmektedir. 

 

Ticari alacakların kayıtlı değerlerinin, ilgili değer düşüklük karşılıklarıyla beraber makul değeri yansıttığı öngörülmektedir. 

 

Finansal varlıkların makul değerinin ilgili varlıkların kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilir. 

 

Parasal borçlar 

Banka kredileri ve diğer parasal borçların makul bedellerinin, kısa vadeli olmaları nedeniyle kayıtlı değerlerine yakın olduğu 

öngörülmektedir. 

 

Ticari borçlar makul değerleri üzerinden gösterilmiştir. 

 

Döviz cinsinden olan uzun vadeli krediler yılsonu kurundan çevrilir ve bundan dolayı makul bedelleri kayıtlı değerlerine yaklaşır. 

Banka kredilerinin kayıtlı değerleri ile tahakkuk etmiş faizlerinin makul değerlere yaklaştığı tahmin edilmektedir. 
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DİPNOT 28 – EK NAKİT AKIŞ BİLGİLERİ 
 

  
01.01- 

31.12.2018 

01.01- 

31.12.2017 

   

İşletme faaliyetlerinden sağlanan veya faaliyetlerde kullanılan    

net nakit tutarının net kar ile mutabakatını sağlayan düzeltmeler:    

 

Faiz giderleri ile ilgili düzeltmeler, dipnot 23 
120.014.680 69.862.464 

Duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan kayıp / (kazançlar), net, dipnot 21 19.317.766 (2.612.250) 

Amortisman ve itfa giderleri ile ilgili düzeltmeler, dipnot 10 ve 11 8.710.653 21.238.993 

Kıdem tazminatı karşılıkları ile ilgili düzeltmeler, dipnot 13 1.237.564 5.635.423 

Karşılıklar ile ilgili düzeltmeler, dipnot 15 (6.536.895) 2.223.918 

Vergi gideri / geliri ile ilgili düzeltmeler - 8.101.873 

Stok değer düşüklüğü karşılığı iptali - (6.449.780) 

Menkul kıymet satış zararları ile ilgili düzeltmeler - 2.188.927 

Kar zarar mutabakatı ile ilgili diğer düzeltmeler 4.015.368 8.605.283 

   

 146.759.136 108.794.851 
 

 

DİPNOT 29 – BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR  

 

Finansal tabloların tarihi ile bu rapor tarihi arasında gerçekleşen ve finansal tablolarda düzeltme ve açıklama yapılmasını 

gerektirebilecek mahiyetteki olayların, varsa söz konusu finansal tablolara uygun şekilde yansıtılıp yansıtılmadığı konusunda 

Bağımsız Denetim Standartları 560 – Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar’a istinaden bir çalışma tarafımızdan yapılamamıştır. 

 

 


